
Zili~baltasItvasas-alkal mivdz uzvaras saule
Elgas Futbola Klubs neapšau-

bāmi ir mūsu panākumiem bagā-
tākais futbola vienpadsmits. 8 ga-
dus RFK cīnītajiem piederēja Lat-
vijas meistara gods. Bez garās
panākumu sērijas meistarības iz-
cīņā RFK zili-balto krāsu nesēji
vēl atzīmējuši daudzas uzvaras
kausa izcīņā, sezonas atklāšanas
zibenstumīros, dažādos jubilejas
un citos sarīkojumos. Tam klāt vēl
pievienojas izcilās sekmes cīņās ar
ievērojamām citu zemju vienībām.
Un tagad no jauna zili-baltās krā-
sas atkal. mirdz spožajā uzvaras
saulē: aizvadītā nedēļā RFK izcī-
nīja 1. vietu sporta biedrības Dau-
gavieši dibināšanas turnīrā.

*
1. RFK; 2. Daugavieši; 3. kara-

vīru vienība Pi un 4. Rīgas Vilki —
tā sadalījās vietas Daugaviešu di-
bināšanas sarīkojumā. Turnīra 1.
dienā RFK uzvarēja vācu karavī-
ru vienību 3—0 (3—0). Vārtus ie-
sita: K. Freimanis, Prūsis un Ka-
ņeps. Daugavieši pārspēja Rīgas
Vilkus 4—1 (2—0). Vārtus iesita:
'Jēgers — 2, Putniņš — 1, Fišers
Kvisi Daugavieši) — 1 un Juris
Skadiņš (RV) — 1. Otrā dienā cī-
ņā par 3. vieta vācu karavīru Pi
komplektējams pieveica Rīgas Vil-
kus 2—1 (2—1). Vārtus iesita:
Holez's (Pi) — 2 un Jtfarkov&kis
|(RV) — 1. Turnīra fināTāRFK uz-
varēja Daugaviešus 2—0 (0—0).
Vārtus iesita: L- Rozentāls un K.
Freimanis. Rīgas Futb. Kl. zHi-
baltajām krasam uzvaru izcīnīja —
Briedis, Lauks, L. Freimanis; Ru-
smanis, Krupšs, Kaņeps, Pidrik-
sons un Rozentāls. Pirmā dienā
RFK sastāvā darbojās vēl ari Prū-

sis un Melderis.

Abas dienas apm. 2000 skatītāju
pieredzēja interesantas sacensības,
kādas vēl šogad mūsu futbola lau-
kumos nebija statītas. RFK uļn
Daugaviešu fināla cīņa sniedza jau
īsti teicamu futbolu. RFK galve-
nais spēks mita klints stingrajā
aizsardzībā, kamēr Daugaviešu
vienības teicamākā daļa bija āt-
rais un saspēlē raitais uzbrukums.
Triumfēja vienpadsmits ar spēcī-
gāko aizsardzību. RFK ļaudis sen
nebija redzēti tik enerģiski un no-
svērti cīnoties. 2. puslaikā šī uz-
ņēmība vainagojās ar pelnītu uz-
varu. Daugaviešu futbolistus var
uzslavēt kā teicamus 2- vietas iegu-
vējus. Daugavieši nodemonstrēja
strauju un saskaņotu sadarbību.
Sija tiešām bauda skatīt, kā
dažbrīd bumba bez apturēšanas li-
doja no kājas uz kāju. 3. vietā ie-
rindojās vācu karavīru vienība Pi.
Karavīru futbolistu sniegums lau-
kumā liecināja, ka vienība turp-
māk var cerēt gūt vēl labākas sek-
mes, ja vien Pi komplektējumam
izdotos atrast drošu un teicamu
vārtsargu. Šoreiz Pi 10 vīn laulua*
mā gan cīnījās sekmīgi un ener-
ģiski, bet tad smagas vārtsarga
kļūdas sairdināja visas karavīru
cerības. RV šoreiz nācās apmieri-
nāties ar 4. numuru. Pretēji kara-
vīriem lieliski savu uzdevumu vei-
ca RV vārtsargs Bebris, kamēr
pārējie vienības dalībnieki, ar pāris
izņēmumiem, šoreiz nespēja izrā-
dīt pietiekami bīstamu pretestību
ātrākiem un enerģiskākiem preti-
nieka spēlētājiem.

Kuru sniegums mirdzēja vis-
spožāk? No turnīrā redzētiem
vārtsargiem atsevišķas klases vīri
bija Bebris (RV) un Briedis
(RFK). Gan Brieža sargātos vār-
tos neielidoja neviena bumba, to-
mēr tas vēl nevar liecināt, ka Brie-
dis pāraudzis Bebri. Jo, ja Bebra
«sabiedrotos» būtu tik labi aizsar-
gi, kādi ir Brieža pienalīgi, tad,
protams, arī Bebrim būtu daudz
vieglāk nosargāt savu vārtu ieņem-
šanu. Brieža sniegums katrā ziņā
liecināja par viņa spēju progresu

Kā jau aizrādīts no visam 4 vienī-

bām visgrūtāk pārvarama bija
RFK aizsardzība. RFK rindās ari
atrodams mūsu pašreiz labākais
aizsargs LeonsFreimanis. Pret
viņu sadrupa pat tādu uzbrucēju"
kā Holez'a un Jēgera gājieni.
Blakus Freimanim savu uzdevumu
teicami veica mūsu ilggadīgais iz-
lases vienības spēks Lauks. Ar 40
gadiem Lauks bija turnīra vecā-
kais dalībnieks, kādēļ viņa darbība
var izpelnīties jo sevišķu atzinību.
Reizē ar aizsargiem apskatāmsarī
vācu karavīru centra pussargs
Kowalewski's, jo viņš īstenībā iz-
pildīja trešā aizsarga pienākumus.
Kowalewski's sevi atestēja no vis-
labākās puses. Lieliski viņš nose-
dza RFK uzbrukuma «tanku» Ka-
ņepu. Tīrus un spēcīgus sitienus
nodemonstrēja Daugaviešu aizsar-
dzības izcilākais vīrs Vījups. Pēc
vairāk kā gada pārtraukuma ska-
tītāji ar sajūsmu sveica RV aiz-
sarga Sīmaņa atgriešanos ierindā.
Pārciestais smagais kājas savaino-
jums tomēr ievērojami ietekmēja
Sīmaņa atgriešanās debiju, kurā
galvenokārt varēja vērot nedrošī
bu. Pussargu virknējumā šoreiz
mazāk izcēlās malējo darbs, bet
toties ļoti iepriecināja RFK centra
pussargs Krupšs. Viņa spējas aiz-
vien vairāk sāk līdzināties mūsu
ideālā grūtā centra pussarga uz-
devuma veicējam Ērikam Pēterso-
nam. Vēl gan Krupšam trūkst Pē-
tersona piespēļu plašums un pre-
cizitāte, bet Krupša enerģija un
pārspējamā galvas spēle viņu
ierindo mūsu visu laiku la-
bāko centra pussargu saimē. Vēl
vienā ziņā Krupšs ļoti līdzinās Pē-
tersonam. Tāpat kā viņa lielais
priekšgājējs arī Krupšs vienmēr
cīņā ir korekts, neatbildot nevie-
nam pretinieka asumam. Uzbrucē-
ju «lielo četrinieku» sastādīja Jē-
gers (Daugavieši), Holez's (Pi),
Kaņeps (RFK) un E. Freimanis
(Daugavieši). Enerģisko Jēgeru
pat gribētos uzskatīt par mūsu
pašreiz bīstamāko uzbrucēju. Viņa
priekšzīmīgā ķermeņa gatavība
atļauj sekmīgi pastāvēt divcīņas
pat pret visspēcīgāko pretinieku.
Tam klāt vēl nāk spēcīgie vārtu
raidījumi. Vīnieša Holez'a panāku-
mu galvenais balstītājs' ir augst-
vērtīgā techniskā gatavība. Nav
jāaizmirst, ka savā laikā (1935.
gadā) viņš darbojies arī agrākās
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Musv sporta dzīves vadītais Roberts
Plūme apstaiea US airētāju rindas.

O. Sprudes tam.

Vakar Balastdambja airētāju
mītnē pulcējās samēra daudz ska-
tītāju, lai būtu klāt airēšanas se-
zonas atklāšanas svinībām. Pre-
cīzi pīkst. 11 mūsu sporta dzīves
vadītājs Roberts Plūme pieņēma
US airētāju parādi. Savā uzrunā
R. Plūme norādīja, ka US ir vie-
na no latviešu vadošajām sporta
biedrībām visās nozarēs, bet airē-
šanā studentiem piekrīt sevišķi
lieli nopelni. «Ja airēšanas sports
sasniedzis to attīstības pakāpi kā
patlaban, tad pateicību parādā par
to esam Universitātes Sportam,»
teica R. Plūme. Vēl sporta vadī-
tājs pakavējās pie airētāju veiktā
darba, novēlēja labas sekmes un
neatslābstošu enerģiju ari nākot-
nē, tad apm. 56 airētāju sastinga
miera stāvoklī, bet mastā uzvijās
US karogs par zīmi, ka airēšanas
sezona atklāta. Pēc parādes airē-
tāji sēdās laivās un skaistā parā-
des ierindā, kuru pieņēma R Plū-
me, devās korso braucienā pa
Daugavu un pilsētas kanālu. Brau-
ciens pievilka daudzus skatītājus,
kuri sevišķi priecājās par pēdējo
laivu — Temzas divnieku, kura
sēdēja pats «varenais Čerč-Is» .

Varētam vērot, ka US airētā))
rosīgi gatavojušies jaunajai sezo-
nai. Sevišķi iepriecināja tas fakts,
ka starp airētājiem bija arī prāvs
sieviešu pulciņš, kas ir drošākā
ķīla, ka arī airēšanā mums būs
spēcīgas sieviešu pārstāves.

V€F futbclisti sekmīgi salt
Hīgas mdsiavibas cīņas

Visu aizvadīto nedēļu rosīgi tur-
pinājās sacensības Rīgas futbola
meistarības izcīņā. No turnīra 2.
kārtas spēlēm lielāko ievērību sai-
stīja VEF spēkošanās ar spēcīgo
vācu karavīru vienību Pi. Šī bija
VEF futbolistu pirmā debija Rī-
gas meistarības izcīņā. VEF vien-
padsmits jauno meistarības cīņu
posmu ievadīja ar skaistu 2—0 uz-
varu. Pagājušās nedēļas meistarī-
bas spēles pārsteigumus nesagādā-
ja. Gan vairākās sacīkstēs turnīra
galvenie uzvaras kandidāti sasta-
pa nopietnu tabulas lejasgala vie-
nību pretestību, tomēr galu galā
vienmēr triumfēja jau paredzētais
favorits. Par sacensību vispārējo
gaitu vislabāk var pastāstīt atse-
višķo cīņu rezultāti:

VEF VIENĪBA

aizvmkar uzvarēja teicamo vācu
karavīru komplektējumu Pi 2—I!
(1—0). Vācu karavīri šoreiz cīņā
izgāja bez vairākiem saviem izci-
lākiem spēkiem .(aizsarga Hegel'a
un uzbrucēja,Dornseif a^ kādēļ ari
Pi.sadarbība sasniedza parasto lī-
meni. VEF futbolisti bija ener-
ģiskāki, un bez tam ievērojami
gludāki savu darbu par karavī-
riem veica vefiešu aizsardzība,
kas arī galvenokārt izšķīra VEF
krāsu aizstāvju pelnīto 2—0 uzva-
ru. Vārtus VEF ļaudis guva 1.
puslaikā ar pussarga Kļavas iz-
pildītu apm. 25 m tālu soda sitie-
nu, un īsi pirms cīņas beigu signā-
la' ar attapīgu galvas raidījumu
karavīru vārtsargu otro reizi pār-
spēja VEF centra uzbrucējs Nei-
manis. Viens no izcilākiem uzvarē-
tāju cīnītājiem bija aizsargs Aulis.
Karavīru saspēlē vēl varēja vērot
nogurumu, ko bija atstājušas grū-
tās Daugaviešu turnīra spēles.
Gandrīz visu 2, puslaiku karavīri
darbojās 10 vīru sastāvā, jo jau
otrā cīņas posma pirmajās minūtes
tiesnesis par tīšu pārkāpumu no
laukuma noraidīja Pi labo ārējo
uzbrucēju. VEF savā pirmajā mei-
starības cīņā raidīja šādi pārveido-
tu komplektējumu — Linde; Aulis,
Treilons; Blaubergs, Liģeris, Kļa-
va; Bergmanis, Ozoliņš, Neimanis,
P. Peiča un Vāravs. Ja sacīkste
pēdējās minūtēs izvērtās visai asa,
tad galvenais iemesls tam bija
tiesneša Mārtinsona nenoteiktība.
Viņa spriedumi bieži atstāja pavi-
sam nepārliecinošu iespaidu.

DAUGAVIEŠI
nopietnus un cītīgus pretiniekus
atrada Dzelzceļnieku Biedrības iz-
lasē. Puslaiks pat noslēdzās 1—0
Dzelzceļnieku labā- Bumbu vārtos
gan nelaimīgā kārtā ieraidīja pa-
šu Daugaviešu spēlētājs — pus-
sargs Rudbārdis. 2. puslaikā jau
bija izsīcis dzelzceļnieku izturības
krājums, un tad laukumā pārlie-
cinoši dominēja teicami sagatavo-
tie Daugaviešu futbolisti. Jēgers
rezultātu izlīdzināja, un tad Frei-
maņa, Bergmaņa, Pūriņa un atlkal
Freimaņa vārtu ieguvumi gala re-
zultātā Daugaviešu pārākumu iz-
teica it prāvu 5—1. Pārmaiņa Dau-
gaviešu sastāvā bija, ka Kļaviņa
vietā vārtus sargāja Anševics
Dzelzceļnieku Biedrības vienība
«bez zvaigznēm» pelna uzslavu ar
to, ka gandrīz visi vienpadsmit
spēlētāji ir čakli un cītīgi cīnītāji.

3—3 NEIZŠĶIRTI

beidzās vakardienas vienīgā futbo-
la meistarības cīņa starp Bolderā-
jasun Amatiera vienībām. Puslai-
ka atpūtā Amatiera ļaudis devās
ar 3—1 pārākumu, taču cīņas tur-
pinājumā Bolderājas futbolisti pra-
ta panākt 3—3 izlīdzinājumu. Lau-
kumā veiksmīgāki cīnījās bolderā-
jieši, bet viņu kopsnieguma vērtī-
bu ievērojami mazināja vārtsarga
pavājā darbība. Bolderājas labā
vārtus guva Ābols, Zandavs un
šturms, bet Amatiera panākumu
realizētāji bija V. Zaļeskis, kas ie-
sita 2 vārtus, un Ozols, kas bolde-
rājiešu vārtsargu pārspēja 1 reizi.
O. Zaļeskis ari atzīmējams kā
Amatiera, kura virknējumā šoreiz
iztrūka vairāki pamata sastāva
spēks, teicamākais vīrs.

RĪGAS SPORTA KLUBS

aizvadītās nedēļas sākumā guva
savu otro uzvaru meistarībā, pār-
spējot US vienību 7—3. Puslaiks
beidzās ar negaidītu studentu 3—2
pārsvaru. RSK darbībā pirmās 45
minūtes nemaz nevarēja vērot cen-
tību un nopietnību. Sevišķi pavirši
savu uzdevumu veica aizsardzība,
kur vēl nepatīkamu iespaidu atstā-
ja Dzereļa pārāk asais spēles
veids. 2. puslaikā RSK vienpads-
mits bija pavisam pārvērties. Tad
studenti reti kad pārkļuva pāri
centra līnijai. US spēlētājus vēl
piemeklēja nelaime, ka savainoja
pussargu Auziņu, un studentiem
gandrīz visu 2. puslaiku nācās cī-
nīties pret nepārtraukto RSK uz-
brukumu virkni 10 vīru sastāvā.
Šīs vārtiem bagātās sacīkstes vār-
tu guvēju saraksts sniedz šādu
ainu: RSK labā Riekstiņš iesita 2
vārtus, Borduško — 2, Koņeckis,
Pūriņš un Ārens (11 m) katrs 1;
US labā 2 vārtus ieguva jaunais
uzbrucējs Siļickis un 1 — Arv.
Zvirgzdiņš. Līdzīgi kā Ārens ari
Arv. Zvirgzdiņš vārtos ievadīja 11
m soda sitienu.

AUSEKLIS

pārspēja Nedzirdīgo Biedrības fut-
bolistus ar 6—1 (3—0) rezultātu.
Ausekļa zili-melno krāsu nesēji at-
radās daudz lielākā pārsvarā kā to
izteic rezultāts, bet biezajā spēlē-
tāju burzmā pie Nedzirdīgo Bied-
rības vārtiem Ausekļa uzbrucēji
nemaz neprata bumbu precīzi rai-
dīt vārtos. Uzbrucējiem vārtu gū-
šanā īstu priekšzīmi rādīja aiz-
sargs N. Vasiļjevs, kura rai-
dījumi pretinieka vārtsargu pār-
varēja 3 reizes. Ik 1 vār-
tus iesita — Dobelis, Liepiņš
un Bernāts. Nedzirdīgo futboli-
stiem goda vārtu ieguvumu atzī-
mēja pats vienības kapteinis Lai-
viņš.

Vēl nevienu punktu Rīgas mei-
starības turnīrā nav zaudējušas 6
vienības — RSK. Auseklis. Dauga-
vieši, RFK, VEF un vācu karavīra
vienība LwP, kas visas cieši vien-
kopus sastāda punktu tabulas va-
došo galvgaļa grupu.

-
iznāk pirmdienas pēcpusdienā

Redakcija un kantori» : Rīgā, Pila ielā J*9,
dz 8 (blakui Mi. Nodokļa dep.). Darba
laiks katra diena no pl. 10—12 u 13—15.
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Musu ierosinājums
i tsoļsevisma - zidisma terora

gads latviešu tautai sagādāja bez-
gala daudz smagu zaudējumu un
ciešanā. Šobrīd jaunais laiks dod
mums iespēju atspirgt un celt sa-
vu dzīvi uz drošiem pamatiem. To-
mēr Staļina vergu valsts viengades
cirstās brūces vēl arvien asi-ņo... Ikdienas mušu acu priekšā
stāv sagrauto namu drupas; sirdīs
dzīvo nezināmās tālēs aizvesto tēli,
kas nezin vai kādreiz vēl redzēs
dzimto pusi. Grūtas dienas tām
mātēm, kuru dēlus ņēma čekas ro-
kas; tāpat tiem latviešu ļaudīm,
kuru iedzīvi iznīcināja neminamās
bailes bēgošie boļševiki.

Dienas iet. Tālāks klust bolše-
visma laiks, jo mušu atbrīvotāji
un mēs paši radam jauna dzīvi.
Čaklām rokām un dedzīgām sirdīm
latviešu tauta iet kopā ar Jauno
Eiropu uz laimīga nākotni. Šobrīd
viens no svarīgākajiem uzdevu-
miem ir nolīdzināt bolševisma ra-
dītās drupas, no jauna celt saārdī-
to dzīvi. To darot būsim krietnu
soli tuvāk spraustajam mērķim.

Lielu un nesamaksājamu darbu
latviešu tautas lapā veic Tautas Pa-
līdzība. Dienu dienā krājas mar-
kas, kas atvieglo dzīvi mūsu tau-
tas grūtdieņiem. Ikviens mēs esam
atsaucīgi, lai sniegtu atbalstu tiem,
kariem tagad tas vajadzīgs.

Sabiedriskā darba talkā kūtra
nav bijusi sporta vadība. Labi at-
ceramies ziemas sporta sarīkoju-
mus, kuru atlikumu saņēma gan
Tautas Palīdzība, gan arī mušu
brīvprātīgie karavīri. Šis sporta
vadības darbs pelna vislielāko at-
zinību. \

Tomēr'atcerēsimies, ka šodien
vel daudzi mušu tautieši pārdzīvo
grūtas dienas — tās ir boļševiku
viengades sekas- īsā laikā visu no-
postīto grūti atjaunot. Vai latviešu
pienākums nav sniegt palīdzīgu ro-
ku saviem tautiešiem? Atbilde
tam var būt tikai viena.

Ar dziļu cienību un godbijību
mēs atcerēsimies tos sportistus,
kuras iznīcinājis padomijas žīdu
satrakotais krievu pulks- Mūsu vi-
dū viņu vairs nav... Latvju sporta
laukumi skumst pēc saviem drau-
giem. Bet vēl vairāk un daudz sā-
pīgāk šo jauniešu trūkumu sajūt
viņu piederīgie. Mātēm un tēviem
reiz bija krietni dēli. kas. lieli iz-
auguši, par viņu pūlēm līdzēja pie-
dzīvot laimīgas vecuma dienas.
Cik sirmas galvas tagad nenolie-
cas dziļās sāpēs par saviem mīļa-
jiem, zudušajiem...

Mūsu spēkos nav palīdzēt tiem,
kurus vairs neredzam dzīvo pulkā.
Latvisko mīlestību un sirsnību gan
varam citādi rādīt — darot vieglā-

kas dienas sāpm un ciešanu sa-
graustajiem sportistu piederīgiem.
Tā varam sekmēt Uelo Tautas Pa-
kaut mazu daļiņu viņas plašā dar-
lidzības darba talku, atņemot tai
ba lauka.

Pārdomājot kā tieši pieiet šim
svarīgajam uzdevumam, «Sporta
Pasaule» nāk ar savu ierosinā-
jumu.

Mūsu sporta sacīkšu kalendārs
tieši vasaras mēnešos kļūst loti
plašs. Notiek sacīkstes visdažādā-
kās sporta nozarēs, kurām ir savs
skatītāju pulciņš . Vienas sporta sa-
cīkšu dienas vai pat visas nedēļas
ienākumus mūsu sporta saime va-
rētu ziedot šim lielajam mērķim —
bolševisma iznīcināto latvju spor-
tistu ģimeņu apgādei. Tad plašajā
talkā būtu iesaistīti futbolisti,
vieglatlēti, riteņbraucēji, peldētāji
smagatlēti un cita nozaru sporta
ļaudis.

Latviešu sporta vadība savā īsa-
jā darba laikā jau daudz veikusi.
Bet pasākumi jāvērš plašumā, iā-
saslēdzas vienotā darbā, lai sek-
mētu Jaunās Eiropas radītāja mēr-
ķu piepildījumu. Mūsu čaklums un
centība lai ir pateicības zīme par
atbrīvošanu no bolševisma jūga.
un pierādījums tam, ka latviešu
tautas griba ir drīza Jaunās Eiro-
pas uzvara.



RFK uzvara

(Sākums 1. Ipp.)

Austrijas valsts vienībā. Kaņeps
vēl vienmēr ir RFK uzbrukuma
galvenais dzinējspēks, kas saista
pretinieka vislielāko uzmanību.
Līdz ar to brīvāki top Kaņepa. bla-
kus spēlētāji. E. Freimanis spīdēja
ar savām attapīgām piespēlēm un
dažbrīd īsti meistarīgiem takti-
skiem manevriem. Fināla sacen-
sībā par teicamu saspēles risinātā-
ju sevi pierādīja RFK puskreisais
uzbrucējs Pidriksons. Nav pašreiz
mums neviena izcila malējā uz-
brucēja. Ātruma ziņā vislielāko
priekšrocību bauda abi Daugaviešu
uzbrukuma ārējie vīri — Fišers ar
Bergmani, bet arī viņi stāv patālu
no tā, kā kādreiz cīnījās Ark. Pav-
lovs, Raisters un savās labākās
dienās Borduško.

Bez tīri sportiskas vērtības Dau-
gaviešu dibināšanas turnīrs vēl
patīkamu iespaidu atstāja kā
priekšzīmīgi organizēts sarīko-
jums. Par visu bija gādāts un do-
māts. Turnīru atklāja un skaistās
žurnāla «Laikmeta» dāvātās bal-
vas izdalīja latviešu sporta vadī-
tājs Rob. Plūme. Pašu greznāko
kausu saņēma uzvarētāji RFK
futbolisti, kuru zili-baltās krāsas
atkal rotāja ievērojama panāku-
ma spožums.

Blumfelds un Jansone uzvarēti...

Jauna Latvijas meistare paukošanā Ma
Tija Bačanska (Auseklis).

0. Sorūdes uzo
Vakar noslēdzās Jls sezonas plašākais

paukošanas sarikoiuais — Latvijas mei-
starsacīkstēs, kas nla iznākumā deva vi-
sai intriģējošu risinājumu uu negaidītus
iznākumus. PriekSsacikiu otrais posms,
kas risinājās pagājušas nedētas vidi, de-
va Jādus iznākumus: priekšsacīkstes ar
Horeti vīriešiem 1. grupā uzvarēja M fi-
nālā iekļuva Boks (Auseklis) ar 3 uzva-
ram. Trāpījumu attiecība 10—6. 2. Kich-
w> (LVB) 3 uzv. (10-T). 3. Kotovs (US)
Z uzv. (7—7). Zobena cinas pusfināla no
2. grupas tika Kanters (Aus.) * 4 «zv.
(14-S). Sukurs (US) 3 uzv. (13—19). Dz.
Svīteris (Daugavieši) 2 uzv. (11—19). No
4 grupas pusfinālam kvalificējas Pavlovs
(Daugavieši) ar 4 tnv. (12—6). Vēveris
(Aus.) 2 pzv. (Sv-10). FreivaJds (Ātrs.)
2 uzv. 8—10.

TreSdien _ risinājās puslināla sacensības
zobena cini. šeit labāk veicas un finālam
kvalificējas 1. «Trupā KrastioS (US) ar S
uzv. (15—8*. Blumfelds (US) 4 uzv. (14—
6). Sturms (Daugavieši) 3 mv. (10—11).

2. grupa labākie bija Vēveris (US) 4
uzv. (14—9), Pavlovs (Daugavieši) 3 uzv.
(12—7). L Svikeris (Daugavieši) 3 uzv.
( 12—9).

Vakardienas cīnās noskaidrojās jaunie
Latvijas meistara goda ieguvēji, pie kam
Pierādījās, ka vecos meistarus krietni
vien kā stila tā ari technikas māki pār-
auguši jaunākas paaudzes spēki. Un tā no
notika tas. ka meistarei Jansonei oacas
atzīt BačTanskas un Strauses pārākumu uu
apmierināties ar 3. vietas ieguvumu. Tā-
pat meistaram Blumreldam garām pastei-
dzās Daugavieši — Pavlovs sa Svikeris.
Savas vecās pozīcijas atkaroja Kicbno.
izcīnot meistara titrrl» paukošanā ar llo-
reli vīriešiem.

Visuma vakardienas cinas deva Udo
ainu:

Paukošanā ar Horeti sievietēm Latvijas
Tneistartitulu pirmo reizi ieguva Ausekļa
krāsu aizstāve Margu Bačaaska. it pārlie-
cinoši pieveicot visas savas pretinieces
Jansoni 4—2, Strausi 4—1. Balodi 4—1.
Sokolovu 4—1 un Oriaberga 4—4. Tā
Bačanskas ieguvumā rika 7 uzvaras ar 3B
—5 trāpījamD attiecību. 2. vietā ierindo-
jas Rīgas meistare Strause (US) 6 asv.
(24—17). pieveicot Jansoni 4—2. 3. vietā
palika Jansone (US) 5 uzv. (āS—12): 4.
Sokolova (Aus.) 4 uzv. (16—M). 5. —
pazīstamā RŠK basketboliste Natālija Ba-
lode (US) 3 av. (29-20): 6. Diorza (US)
2 uzv. (iē—2*: I. Zelmene (US) 1 aav.
(8~26): 8. — Grīnberga (US).

Zobenu ciai virieiieai labākos panāku-
mus guva Daugaviešu paukotāji Pavravs
un L. Sviķtris. izcīaot ik 4 Bgvnias. pie
kam Pavidļam nācās zaudēt Svīterim
4—5. bet pēoejais bija spiests atzīt Blim-
feida 5—3 pārākumu. Pārcūjā dēl 1. vie-
tas veiksmīgāks bita Pavlovs. atzīmējot
5—3 uzvaru. Cata iznākuma — Latvijas
meistars Paviovs (Daugavieši) 4 «zv.
tW—16): 2. L. Svikeris (Daugavieši) 4.
«arv. (22—r8): 3. Blumfelds (US) 3 «zv.
«audēja Pavlovam ira Krastinam) trāpī-
juma 9. attiecība 23-17. 4. KrastioS HJS)
2 uzv. (18—21): 5. Vēveris (US) 2 uzv.
(W—22): 6. — Stnrms (Daugavieši).

Pankojļanā ar Horeti vīriešiem neīstā-
ka godā tika Kicbno (LVB). zaudējot vie-
nīgi KKmovam 3—5. ar 4 uzvarāat (23—
12f; 2. Kotovs RIS) 3 Bzv. (T5—M»: 3.
Nolavs (Aus.) 3 uzv. (18—»). 4. «Jkņovs
(Daugavieši) 3 mv. (22—20): 5. Boks (Au-
seklis) : 6. Miške (Auseklis).

Zobenu cini veriešiem izciui otro rerai
nāca paukošanas skolotajā V. Jankovaka
dāvātais kauss paukotājam ar labāko stilu,
ko Rīgas meistarsacīkstēs ieguva Pav-
iovs. Šoreiz tiesnešu lēmums labvēlīgs
biia L. Svīterim <J3jajayjeliL_Jt^s_kagsņ

ieguva ar 18.5 punktu atzīmi. Otri vietā
ierindojās Pavlovs (Daugavieši) ar 17,9

punktiem. 3. Blumfelds (US) 16.3 p.. 4 —
Vēveris (US) 15.6 p.. 5. _ KrastioS (US)
13,0 p., 6. — Sturms (Daug) 12.6 punkti.

BIEDRĪBAS jaunas telpas
Vairākas mūsu ievērojamākās sporta

biedrības, uzsākot vasaras sezonas darbī-
bu, pārgājušas jaunās telpās. Sporta bied-
rības Auseklis jaunā mītne atrodas CarPa
Scairren'a (Lāčplēša) ielā 43-45 — 1 (tāl-
runis 29011). bet mušu izcilā futbola or-
ganizācija Rīgas Vilki atradusi sev jaukas
kluba telpas Richard'a Wagner*a (Dzir-
navu) ielā 34a — 6. Rigas Vilku darbību
tagad vada pazīstamais futbolists Juris
Skadioš.

SAVU DARBĪBU atjauno-
jusi CĒSU SPORTA
BIEDRĪBA

Saziņā ar Vidzemes apgabala sporta va-
dītāju J. Dalu», savu darbību atjaunojusi
Cēsu sporta biedrība. Izraudzīta jau bied-
rības pagaidu valde — priekšnieks Cēsu
pilsētas vecākais H. Drava an locekli —
tautskolu inspektors K. Streipa. H. Meiers.
A. Grīslis. Lauris. R. Kirkums. J. Karro
an A. Smits. Jau tuvikā laikā atjaunotā
CSB paredzējusi uzsākt rosīgu darbību vi-
sās sporta nozares.

LSB ROKAS BUMBAS
SPĒLĒTĀJI
un interesenti, aicināti apmeklēt treniņus
trešdienās pi. 19 un piektdienas pl. 20.30
bli. JKB laukumā.

RIGAS JŪRMALAS
JACHTKLUBS
sakarā ar darbības atjaunošanu sasauc pil-
nu biedra sapulci rit. 19. maiji pl. 19 VI-
landes ielā 3. dz. 2.

RM 2076.— izmaksa hipodromā
Pagājušā nedēlā kārtējās

rikšošanas sacīkstes hipo-
dromā notika arī trešdienā
— tātad jau 2 reizes nedē-
lā. Bija gan tikai 8 sacen-
sības, tomēr skatītāju sa-
radās visai daudz. Nekādi
lielāki pārsteigumi _ neatga-
dījās, tādēļ arī totalizatorā
izmaksas nebija augstas.
Rekordus laboja 14 zirgi.
Tas tiešām liels skaits, ja
vērā nem apstākli, ka star-
tēja samērā mazs rikšotāju
skaits.

Spraigākā bija pēdējā sa-
censība — četrgadīgo un
vecāko zirgu 3. grupā. Gud-
rais, Bilbao un Māra Ax-
Wortby mērķi sasniedza gan-
drīz reizē. Šai braucienā
savus rekordus laboja Gud-
rais un Māra Axworthy.
Tāpat trīsgadnieku 3. grupā
no 6 dalībniekiem rekordus
laboja 5. Vienīgais iznē-
mums bija uzvarētājs —
Sultāns ir. Braucēju Du-
kajski sodīja ar starta tie-
sību atņemšanu uz 4 sacīk-
šu dienām par to, ka vtnš
starta lentu rāva jau 4 ga-
dījumā. Tādēļ vakar N. Du-
kalskis arī nebija dalībnie-
ka vidū.

Vakar 1. grupa startēja
tikai četri zirgi Uzvarēja
Adlons K. Vērīša vadībā.
Adrons distanci veica atkār-
totā rekorda laikā — 1:28,6
min. un pārspēja Baigu, kas
saņēma 60 m handikapu.
Baiga (F. Maslobojevs) ie-
rindojās otrā vietā. Si-
rotājs zaudēja jau sacensī-

bas sākumā. Loti daudz
zirgi laboja savus rekordus
arī pārējās 12 sacensībās.
Lielāko pārsteigumu sagā-
dāja 4. un 5. sacensību iz-
maksa dvīņu kasē — RM
2076,—. Negaidītas izrādī-
jās Dedzīgās un Voio Volu-
tes uzvaras. Visumā vakar
tomēr uzvarēja favorīti. 8.
braucienā skaistu un negai-
dKa uzvaru guva Tamors
St. Giebelhausena vadībā. 2.
vietā ierindojās Pēteris
Maks (J. Niedre), bet 3. bi-
ja Miss Black (K. Vērītis).
Stalbi kalpotāju sacensībā
atkal teicami debitēja Ta-
mors, šoreiz J. Zaļeska va-
dīts. Viņš palika tikai da-
žus metrus aiz uzvarētāja
— Prinča 2., kuru vadīja V.
Ozols. 12. sacensībā uzva-
ras panāca favorīti — Da-
rfus Signāls (L. Pumpurs)
us Dmāma (St. Grebelhau-
seas) . 10. sacensībā drošu
uzvaru guva Deja, kas va-
kar skrēja drošu gaitu.

1. sacensībā uzvarēja Pi-
tomecs N. Borisova vadībā;
distance — 1800 m 3:14,8
mm. — 1 km ātrums 1:48,2
min.; 2. Švedvatkers (A.
Švalo) 1600 m — 3:1W
(1:49,0).

2. sacensība 1. Krīvs (A.
Švalo) 1620 m — 3:07,6
(1:55£); Z. Liene (J. Ozol-
meks) 160p m — 3:09,2
(1:58 2).

3. sacensībā 1. Maltietis
(J. Petrovs) 1820 m —
3:03,0 (1:403): 2. San Svēts
(V. Juškevičs) 1820 m —
3:03,8 (1:40,9).

4. sacensība 1. Dedzīgā
(V. Oeidāns) 1840 m —
3:08,0 (1:44,4); 2. Ratinieks
(J. Grazdinš) 1800 m —
3:08,8 (1:44,8).

5. sacensībā 1. Volo Vo-
lute (K. Vērītis) 1820 m —.
2:54,2 (1:35,7): 2. Arions jr.
(L. Pumpurs) 1800 m —
2:543 (1:36,8).

6. sacensībā 1. Valkazārs
(L. Pumpurs) 1780 m —
2:46\2 (1:33,3); 2. Princis 2.
(J. Grazdinš) 1840 m —>-
2:47,2 (1:30,8).

7. sacensībā 1. Fakts (F.
Maslobojevs) K60 m —.
2:52,4 (1:43,8); 2. Grācija
<£. Sudrabinš) 1660 m —
2:54,2 (1:44,9).

8. sacensībā 1. Tamors
(St. Giebelhauseas jr.) 2220
m — 3:38,0 (1:33,6); 2. Pē-
ters Maks (J. Niedre) 2220
m — 3:293 0:34,2).

9. sacensībā 1. Adlons (K.
Vērītis) 2440 m — 3:363
(1:28,6); 2. Baiga (F. Maslo-
bojevs) 2380 m — 3:37,8
(1:31,5).

10. sacensībā 1. Deja (X
Niedre) 1800 m — 3:003
(1:40,4); 2. Seniors (A. So-
rokins) 1800 m — 3:04^
0:42,5).

11. sacensībā 1. Princis II
(V. Ozols) 1880 m — 2:59,0
(1:353); 2. Tamors (J. Za-
ļeskis) 1840 m — 2:59,4
(1:37,5).

12. sacensībā 1. Darius
Signāls (L, Pumpurs) W20
m — 2:57,8 (1:37,6); 2. Di-
nama (St. Giebelhausens jr.)
1830 m — 2:57.9 (1:37,7).

Noteikts pārejas laiks dažas sporta nozarēs
Latviešu sporta vadītais Rob.

Plūme izdevis rīkojumu, ar karu
noteikts futbolistu, basketboHsttf
m volejbolistu pārejas laiks. Fut-
bolisti, basketbolisti un volejboli-
sti var pāriet uz jaunam biedrī-
bām laikā no š. g. 18—28. mai-
jam. Futbolā tiesības pāriet jau-
nās biedrībās bauda tie spēlētāji,
kas reģistrējušies lidz š. g. 15.
maijam, bet nav piedalījušies sa-
cīkstēs. Jaunajās biedrībās pār-
reģistrētie sportisti varēs startēt
sākot ar š. s. 1. Jūuiiu.

24. MAUA NOTIKS PLAŠI
SPORTA SVĒTKI.

Rīgas vācu sporta biedrība —
DSG (Deutsche Sportgemein-
schaft) 24. maijā pL 14 Kr. Barona
ielas spotra laukumā rīko plašus
vācu sporta svētkus, kuros kuplā
skaitā piedalīsies vācu karavīru,
policijas, SS formāciju un dzelzceļ-
nieku izcilākie sportisti. Svētku
programā galveno vietu ieņems
vieglatlētikas sacensības. Sevišķi
saistošs solaa būt 3X1000 m sta-
fetes skrējiens, kur vācu karavīru
izlases trijnieka LBders'a Warne-

miinde's un Lambrecht'a pretinieki
būs latviešu labākie vidusdistanč-
nieki — Rigas, Valmieras un Lie-
pājas izlases vienības. Bez viegl-
atlētikas svētkos sacensības risinā-
sies arī vairākos citos sporta vei-
dos.

AUSEKĻA VIBGLATLfiTU
treniņi notiek otrdienās, ceturtdienās un
sestdienās Kengaraga sporta laukuma.
Laukumu treniņiem iespējams izmantot arī
citās dienās un laikā. Ausekļa izlases
vieglatlēti un kas kavēti apmeklēt treni-
ņus Kengaragā, var trenēties R. Deksenie-
ka vadībā bij. JKB laukuma. Bil. ASK tau-
kums treniņiem izmantojams Auseklim re-
zervētās dienas un stundas.

ffcif Ikiaas futbola melsta-
ribā sacenšasKFK—VGT

īsti dzīva rosība Rīgas futbola
laukumos valdīs tuvākās šīs nedē-
ļas dienās. Rīgas meistarības tur-
nīrā šonedēļ vienības absolvēs pē-
dējās 2. kārtas spēles, kā arī sāks
nākošās — 3. kārtas sacensības.
Šodien pl. 18.30 Stadionā cīnīsies
Rīgas Vilku un LSB vienības. Rit,
19 maijā, pl. 18.30 Ķieģeļu ielas
sporta laukumā cīnīsies abi spēcī-
gie, vēl nezaudējušie RFK, un VEF
vienpadsmiti. RFK — VEF
spēkošanās no šis nedēļas spē-
lēm pelna vislielāko ievērību.
Trešdien, 20. maijā, pīkst. 18
Ķieģeļu ielas sporta laukumā
spēlēs Rīgas Vilki ar vācu karavīru
vienību LwP, bet ceturtdien, 21.
maijā, pl. 18.30 Stadionā notiks
Ausekļa un US sacīkste.

Skaidri zināms jau an, ka abas
vācu karavīru vienības Pi un LwP
savu meistarības cīņu absolvēs 24.
maijā, kad Rīgā risināsies plaši
vācu sporta svētki. No 3. kārtas
spēlēm termiņš vēl nav zināms 4
sacīkstēm: Amatiers — RSK, Bol-
derāja — Daugavieši, Dzelzceļnie-
ku Biedrība — RFK un Nedzirdīgo
Biedrība — LSB. Pirmā lielā Rī-
gas futbola meistarības cīņu diena
sagaidāma nākošā nedēļā, kad tur-

nīra 4. kārtā spēkosies abi nopiet-
nie uzvaras kandidāti — Daugavie-
šu un RSK vienpadsmiti.
31. MAUA — LATVIJAS
MEISTARSACĪKSTĒS BOKSA

Pēc divām nedēļām — 31. maijā
LFK un SA smagatlē tikās nozare
rīko Latvijas meistarsacīkstēs
boksā. Kā līdzšinējā šīs sezonas
boksa cīņu negatīva parādība no-
vērota tā, ka latviešu bokseru sair
mei pašreiz trūkst boksētāju pus-
smaga un smagā svara kategori-
jās. Lai biedrības pamudināta
meklēt jaunus spēkus smagākos
svaros, tad sacensību rīkotāji zie-
dojuši balvu tās biedrības vienībai,
kas meistarības cīņās iegūs visvai-
rāk punktu. Sacensības gaidāmas
it raitu un saistošu risinājumu, jo
piedalīsies labākie Rīgas, Jelga-
vas un vāca karavīru bokseri. Sa-
censību sākums — pl. 12, un tās
notiks Rīgas cirku.
NĀKOŠAIS

«SPORTA PASAULES»
NUMURS

iznāks otrdiena, 36. maija, parasta

7. JŪNIJS — STUDENTU
VINGROŠANAS DIENA.
Ik dienas intensīvs darbs rit mazajā

Universitātes vingrotavā Hermann'a 08-
ring'a iela. No agra rīta līdz vēlam vaka-
ram Šeit pulcējas visu fakultāšu studenti
un studentes fiziskās audzināšanas nodarbī-
bām. Lai arī plašākam masām dotu iespē-
ju kaut cik ielūkoties fiziskas audzināšanas
raiti us norisē. Latvijas Universitātes fi-
ziskās audzināšanas katedra kopīgi ar US
šī gada 7. jūnija rīko studentu vingrošanas)
dienu. Sarīkojums notiks Pārdaugavā —
Dzegāžkalna brīvdabas teātri, un tanī pie-
dalīsies krietni vairāk kā 200 dalībnieku.
Sarīkojuma programma paredzēta visai pla-
ša — tās ilgumu rīkotāji vērtē pat lidz 3
stundām, tak nevienam skatītājam nebūs
jāgarlaikojas. Sarīkojama galvenais uzde-
vums — rādīt, kā ikdienā vingro mūsu
studenti. Atsevišķu fakultāšu studenta
grupas demonstrēs obligāto studentu vin-
grošanu, rādīs sagatavošanos tiem vingro-
jumiem, kuros savu gala vārdu teiks US
vingrošanas sekcijas dalībnieki. Program-
ma sastādīta interesaata un studenti bez
raitajiem demonstrējumiem rādīs ari atse-
višķi sagatavotus uzvedumus. Sarīkojuma
vadība atradīsies LU fiz. audzināšanas in-
spektora Arnolda Rudsiša un US vingroša-
nas sekcijas vadītāja A. Reizina rokās.
Protams, visu laika nepārtraukti vingrot
jau nu nevar, un radēl vingrojumu starp-
laikos vārdu dos Latvieša kartības polici-
jas orķestrim P. Bandera vadībā, kas ska-
tītājus iepriecēs jautriem maršiem. Tāpat
jautrus brīžus dos ari sacensības rotaļas,
kur savu prasmi rādīs topošās zobārstes
an farmaceites.

Pēc oficiālās programmas visi LU fizis-
kās audzināšanas instruktori un izlases vin-
grotāji bus mazo skatītāju pnlkā, un mācīs
tos pareizi vingrot.

Studenti cer. ka plašu atsaucību gūs šis
vingrošanas propagandas sarīkojums, kas
būs pirmie plašākie vingrošanas svētki kara!
laika apstākļos Latvijā, tak ikviens varēs
pārliecināties par to. ka latviešu students
pareizi sapratis jaunā laika garu un domov
ka fiziskā audzināšana nedrīkst apsikt ka-
ra laikā.

Blietes lielajam sarīkojumam par RM
1,—, studentiem un skolniekiem RM 030
iepriekšpardošana Studentn grāmatnīca. Kr ^Barona ielā 6, bērniem līdz 10 gadiem —
ieeja brīva. '

ARI SIGULDAS SACHISTI
ATCERAS MEISTARU
F. APSENTEKU

Lai godinātu māsu dižā šacbmeistara Fr.
Apšeuieka pieminu. Siguldas un apkārtnes
šacbisti bija pulcējušies kopējā sanāksmē.
Interesants referāta Fr. Apšeuieka dzīvi
un sasniegumus apgaismoja Siguldas sa-
cirsts J. Pnke. Pēc referāta gotika Fr*
Apšeuieka labāko partiju demonstrēšana unt
atrspēfes turnīrs. Turnīrā I. vietu ieguva
J. Ozols ar 10 p., 2. vieta K. Ziediņš un
M. Lilje ik 7 p.

51. maijā—rokas bumbas
zibenslupriies

Mūsu rokas bumbas spēlētāji
jauno sezonu ievadīs 31. maijā,
kad Ķieģeļu ielas sporta laukumā
risināsies sezonas atklāšanas zi-
bensturnīra sacensības. Rokas
bumbas ziberasturnīru noturēs pēc
līdzīgiem noteikumiem kā futbola
zibensturnīru. Katra sacensība ilgs
2X10 minūtes, bet fināla cīņas
laiks paredzēts 2X20 minūtes. Ne-
izšķirta rezultāta gadījumā katra
vienība izpildīs piecus 13 m soda
metienus. Ja uzvarētājs nebūs no-
skaidrojies, vēl sekos trīs sodame-
tieni- Ja arī tie nedos izšķīrēju
rezultātu, tad katra vienība metīs
pa vienam soda metienam, līdz būs
*i«5wia uzvarētājs. Katrs spēlētājs
var izpildīt tikai vienu soda me-
tienu. Rīgas meistarības izcīņu
rokas bumbā sāks 8. jūnijā. Vienī-
bas zibensturnīram, kā arī Rīgas
meistarībai piesakāmas līdz 22.
maijam. Sarakstēs varēs piedalī-
ties tikai reģistrēti spēlētāji. Re-
ģistrācija izdarāma līdz 29. mai-
jam. Reģistrācijas kartiņas saņe-
mamas, kā arī vienības piesakāmas
Latviešu sporta un fiziskās kultū-
ras apvienībā (Vīlandes ielā 3—2)
pie darbveža Dišlera.

mciroņoies

NOORGANIZĒTAS SPORTA
NODARBĪBAS AUCĒ

Tālu no Zemgales jetK^vas

klusās Auces pilsētiņas soortisti modušies
jaunam darbam, lai pēc paīajuša terora
gada alka] rādītu savu rosmi zaļajā sporta
laukumā. Sportista vadrbu uzņemies ils-
gaditaio sporta darbinieks A. Preiss. Ar
pilsētas vecāka J. Jaaaozola gādību spor-
tistu grupa piesaistīta pie Tautas Palīdzī-
ba» , un tā jao pilnībā veikusi noorganizē-
šanās darbus. Treniņi arjajuioti futbola,
vieglatlētikā un volejbola. Daudz ao spor-
ta rīkiem gājis zuduma, lielākus remontus
prasa ari s&orta laukums, bet tos visus
veiks, jo neskatoties uz to, ka daudzi līdz-
šinējie Ances labākie vieglatlēti un futbo-
listi ir saistījušies darba citur, sporta gru-
pa jau pašreiz apvieno ap 30 dalībniekus.
Nevar nepieminēt ari Jelgavas apriņķa Po-
licijas IV iecirkņa darbiniekus, kuri sava
priekšnieka N. Uptta vadībā rosīgi gata-
vojas policijas un paiigpolicijas sporta
svētkiem jūnijā. KdJiks vispārējie Auces
sporta sv*tki. ua kuriem Auces sportisti,
tāpat kā ieprieklējos gados, gaida ieroda-
mies ari Rīgas un Jelgavas labākos spor-
tistos.

Augti līmju fabrika
Rīgā, Latgales Ietā 144. Tālrunis 31217

Ciete. Dekstrins. Klīsteri.

Rigas futbola meistarībā

t
RFK-VEF

Otrdien, ML maijā, pīkst. 18&0
Mļ. JKB laukumi



Jlaliļas bokseru vienības
triumfs Milānā

Vakar Milānā Vigorello riteņ-
braukšanas stadionā zem klajas
debess risinājās Itālijas un Zvied-
rijas amatieru valsts sacīkste bok-
sā. Spožu triumfu vakar Milānā
piedzīvoja Itālijas bokseri, kas
atzīmēja noteiktu 11—5 uzvaru.
Itāļi cīņā raidīja savu labāko sa-
stāvu, kamēr Zviedrijas vienībā
iztrūka Eiropas vidējā svara mei-
stars Norens, kā arī zviedru labā-
kais pussmagsvars Pērs Eriksons.
Pārsteigumu sagādāja tas, ka Itā-
lijas amatieru vienība vakar cīnī-
jās Eiropas mušas svara meistars
Paesani, kas jau absolvējis 2 cī-
ņas profesionālo ringa. Paesani
vakar uzvarēja zviedru Hansonu.
Gaiļa svarā Eiropas meistars Pao-
letti (Itah'ia) pieveica Stigu Kreu-
geru (Zviedrija). Spalvas svara
Bonetti (I) un Kurts Kreugers (Z)
cīnījās neizšķirti. Viegla svarā
iTiberi (I), kas Eiropas meistarsa-
cīkstēs aiz sava tautieša Biancbi-
ni ierindojās 2. vietā, _ pārspēja
Pettersonu (Z). Pasvinēja svarā
enerģiskais zviedrs Vretmans uz-
varēja itāli Vancini. Vidējā svarā
Eiropas meistara Norena atvieto-
tajam Oranelli (Z) nācās atzīt
straujā itāļa Battaglia pārākumu.
Pus smagā svarā Bertola (I) pie-
teica Belovu (Z). Valsts sacīk-
stes noslēgumā smagā svarā ska-
tītāji pieredzēja spēcīgā zviedra
'Andersona uzvaru*, kas pārspēja
Itālijas meistaru Lattini. Visās cī-
ņās uzvarētāji izšķīrās ar punktu
pārsvaru. Sacīkstes rīkotājiem
lielu pārsteigumu sagādāja samērā
nelielais skatītāju skaits. Tai pašā
laikā Milānā notika arī Itālijas
futbola meistarības sacīkste starp
FC Turīna un FC Milāna vienī-
bām, kas bija pulcējusi milzīgu
cīņas vērotāju pulku. Tas arī no-
skaidroja, ka milānieši daudz vai-
rāk ciena futbolu kā boksa cīņas.
MUNZENBERG'A VIENĪBA TUR-

PINĀS CIŅU DEL VĀCIJAS
i MEISTARA TITULU.

Vienīgā spēle Vācijas futbola
meistarībā vakar notika Brēmenē.
Atkārtojuma cīņā sastapās Breme-
nes Werder un Hambornas . SV
vienības, kas pirms nedēļas spē-
lēja 1—1 neizšķirti. Šoreiz pār-
liecinošu S—1 (3—0) uzvaru izcī-
nīja Brēmenes VVerder vienpads-
mits. Uzvarētāju sastāvā darbo-
jās ari rīdzinieku paziņa, ilggadī-
gais Vācijas valsts vienības aiz-
sargs Munzenberg's. Ar vakar-
dienas panākumu Mūnzenberg'a
.vienība kvalificējās turpmākām
sacensībām Vācijas meistara goda
dēj. Vācijas meistarības izcīņas
nākošās kārtas spēles noturēs 24.
maija.

IGAUNIJAS FUTBOLA
MEISTARĪBAS IZCĪŅA STAR-
TĒS 21 VIENĪBA

Tuvākās nedētās meistarības cīnās sāks
arī Igaunijas futbolisti. Meistarības izcī-
na startēs 21 vienība. Vispirms sacensības
noturēs 4 apgabalos — Ziemel-Igaunijas
Kar galveno centra Tallinu), Austrum-lgau-
Jirjas (Narva), Dienvid-Igaunijas (Tartu)
'«? Vidus-Igaunija (Pērnava). Fināla cīnām

no ziemeļu apgabala kvalificēsies 2 vienī-
bas, bet no pārējiem apgabaliem — 1 vie-
nība. Lielākais dalībnieku skaits startēs
ziemeļu apgabala. _— 7 vienības. Ziemeļu
apgabala spēcīgākas Tallinas vienības —

Estonia, Kalevs. Sports un Tallinas Spor-
ta Klubs (bij. OENUTO) ari uzskatamas par
nopietnākām meistarības uzvaras kandidā-
tēm. Apgabalu meistarsacīkstēs paredzēts
nobeigt jau jūnija mēnesī. Apgabalu turnī-
riem sekos fināla cioas.
Ā Zviedru labākais peldētājs Blorns
Borgs sacīkstēs Stokholma 200 m sacensī-
bā kraulā uzvarējis Zviedrijas izcilāko īso
distanču speciālistu — Olofu Oisonu. 200
metrus Bjorns Borgs nopeldējis 2:18,2 min.
laika, kamēr Olsons ceļā pavadījis 2:13,8
min. Borgs 1. vietu izcīnījis ari 100 m
peldējuma uz muguras, uzrādot _ teicamu
1:13,5 min. rezultātu. 200 m peldējumā uz
krūtīm uzvarējis Johns Rhomans 2:49.0
min., kamēr sieviešu sacensībā 100 m krau-
lā triumfējusi Gunnela Soderberga 1:11.9
min. laika.
m% Jaunu Vācijas rekordu 100 m peldēša-
nā uz krūtīm sasniegusi tikai 15 gadus
vecā leipcigiete Glsela Grass. Viņa distan-
ci veikusi 1:21,1 min. laikā, pārspējot par
1,8 sekundēm līdzšinējo hambnrgietes
Inge's Schmīdt's rekordu — 1:22.9 min.
Lietpratēji jaunai rekordistei paredz panā-
kumiem bagātu nākotni.
?k Norvēģijas meistara titulu meža skrē-
jienā ieguvis Kaare Giejsteas. Kalnaino
5,2 km garu ceju Gjelstens noskrējis 20:46.0
min. Norvēģijas pagājušā gada meža skrē-
jiena meistars Ttīomas Vedings šoreiz sa-
cīkstēs nav piedalījies. Viņš pašreiz kā
norvēģu brīvprātīgais cīnās austrumos pret
boļševikiem.

Lielās uzvaras šūpulis — Sakaidas sāls lauk*
Lielo uzvaru, par kuru Ja-

pānas sportisti cīnījās gan-
drīz 10 gadus ilgi, viņi atzī-
mēja Berlīnes olimpiskās
spēlēs 1936. gadā- Tā bija
uzvara pašā visgrūtākā, gi-
gantiskākā vieglatlētikas sa-
censībā — maratona skrējie-
nā. Japāna students Sons
piepildīja šīs neatlaidīgās
Austošās saules zemes dēlu
domas.

*
Kā katru tālās austrumu

pērles — Japānas zemes stū-
rīti, tā arī nelielo dienvidu
salu — šikoku teiksmainā un
dzijā klusumā slēpj bagātīgā
ziedu rota- Krāšņajā dabas
skaistuma aizvējā šikoku sa-
lā dzīvo noslēgti un izturīgi
ļaudis. Tie ir Sakaidas cie-
mata sāls lauku strādnieki.
Japāņi savus sāls krājumus
galvenokārt iegūst, atkaro-
jot vērtīgos sāls kristālus
jūrai. Šikoku salā Sakaidas
ciemata tuvumā tad arī at-
rodas Japānas lielākās sāls
iegūtnes. Jūras ūdeni tur
sakrāj nodedzamos kanālos.
Tālāk ūdeni novada sāls lau-
kos, kur galveno darbu veic
saule, kas pamazām liek iz-
garot visām pārējām sastāv-
daļām, līdz pāri paliek tikai
sāls graudiņi. Lai darbs āt-
rāk sekmētos, tad sāls lau-
kus pastāvīgi uzirdina ar
speciāli pagatavotiem ark-
liem. Tie ir samērā viegli un
tog. velk viens cilvēks.
Arklu sāls strādnieki velk
ne soļiem, bet gan skrie-
šus. Katru dienu tā skrienot

Sakaidas sāls lauku strādnie-
ki pavada mazākais 6—8
stundas.

Sakaidas ciematam Japā-
nas sporta vēsturē pieder
svarīgs vieta. Sakaidas eie-
matšjir pirmā japāņu pasau-
les klases maratonista Ja-
ntadas dzimtene. Jau zēna
gados Jamada sācis strādāt
Sakaidas sāls laukos, un šo
darbu viņš turpina arī vēl
tagad. Katru dienu vēl vien-
mēr Jamada -.skrien 6—8
stundas. Bet Jamadas
šeit dzīvo un strādā dau-
dzi ievērojami Japānas ma
ratonisti. Izcils spēks viņu
vidū ir Sivaku. Pēdējam pa-
tiesībā pieder neoficiālais
maratona pasaules rekords.
Gatavojoties Berlīnes olim-
piskām spēlēm šivaku pilnu
42,195 km maratona distan-
ci veica fantastiskā 2 st. 21
min. 33 sek. laikā. Tik ātri
grūto ceļu Berlīnē nespēja
veikt pat olimpiskās zelta
medaļas ieguvējs Sons.

tisko panākumu. No Jama-
das 4. vietas ieguvuma 8 ga-
du laikā izauga Japānas
sporta lielākā uzvara — So-
na triumfs olimpiskā mara-
tona skrējienā Berlīnē. Sons
nenāca no Sakaidas sāla
lauku strādnieku vidus, bet
viņš bija pats spējīgākais
no daudzajiem japāņu gar-
gabalniekiem, kas uzklausī-
ja Sakaidas sāls strādneka
Jamadas aicinājumu. Plašie
Sakaidas sāls lauki ar
dzelžainās gribas apgaro-
to Jamadu bija šūpulis
vēlākai lielai Sona un
reizē visas Japānas uz-
varai. Un arī tagad Sakai-
das sāls lauku strādnieki
turpina pildīt savu svarīgo
uzdevumu, audzēt jaunus
maratona skrējējus. Pēc ga-
rās darba dienas katru vā-
kam vienkopus pulcējās
grūtajā darbā rūdītie Sakai-
das jaunekļi, un Jamadas
vadībā viņi pēc ikdienišķā
darbā noskrietām 6—8
stundām atkal skrien garu
ceļa gabalu. Vēlajās vakara
stundās Jamadas vadībā vi-
ņi trenējas, lai atkal kād-
reiz, kad pasaulē būs apri-
mis kara troksnis un visas
zemes lodes jaunatne pulcē-
sies vienkopus draudzīgām
olimpiskām sacīkstēm, lai
tad lielās uzvaras šūpulis
— Sakaidas sāls lauki dotu
jaunus izcilus vīrus, kas
spētu paturēt un atkārtot
Japānas sporta lielāko pa-
nāfkumu — Sona uzvaru ma-
ratona skrējienā .

Sakaidas sāls lauki — lie-
lās uzvaras šūpulis, tādiem
vārdiem japāņu sportisti
godina grūtā darba — sāls
iegūtnes vietu Šikoku salā.
Klusais un nepazītais Sa-
kaidas sāls lauku strādnieks
Jamada bija pirmais, kas
1926. gadā Amsterdamā tā-
lās austrumu Austošās
saules zemes maratonista
zelta grāmatā ierakstīja pir-
mo augstvērtīgo starptau-

«Vādias rokas bumbas spēlētāju revanšs
Vakar Hannoverā, vairāk kā

20.000 skatītāju klātbūtne, risinā-
jās Vācijas — Ungārijas 11. valsts
sacīkste rokas bumbā. Abu Eiro-
pas spēcīgāko rokas bumbas nā-
ciju spēkošanos šoreiz skatītāji
gaidīja ar sevišķi lielu interesi, _ jo
pagājušā gadā Budapeštā ungāru
izlase izcīnīja sensacionālu 11—8
uzvaru. Vakar Hannoverā tādēļ
visus interesēja jautājums: vai
Vācijas vienība panāks gaidīto re-
vanšu? Vācu lieliski sagatavotais
vienpadsmits arī attaisnoja visas
cerības un guva skaistu revanšu,
atzīmējot noteiktu 15—9(7—5) uz-
varu. Sīvāko pretestību ungāri
sagādāja 1. puslaikā, kad sākumā
rezultāts bija 2—1 Ungārijas labā,
nu īsi pirms puslaika beigu sig-

nāla teicās neizšķirts 5—Sstāvok-
lis. Puslaika pēdējās minūtēs vā-
cu uzbrucēji vienu pēc otra iegu-
va 2 vārtus, un 1. puslaiks noslē-
dzās ar Vācijas 9—5 pārākumu.
Otrajās 30 minūtēs jau laukumā
pārliecinoši dominēja Vācijas spē-
lētāji, kas veidoja' īsti saskaņotu
kopdarbību, kamēr viesi savus pa-
nākumus galvenokārt balstīja uz
atsevišķu uzbrucēju caurgājieniem.
Valsts sacīkstes gala rezultātā Vā-
cija guva iespaidīgu 15—9 uzvaru.

Loti veiksmīgi vakar cīnījās Vā-
cijas kreisās malas uzbrucēji Thei-
Iig's ar Kuchenbecker'u, kas ari
bija galvenie vārtu guvēju Ku-
chenbecker' s iemeta 5 vārtus,
Theilig's — 3. Pārējie uzbrucēji
— Fromm's, Thielecke un Brunt-

ges katrs ungāru vārtsargu pār-
spēja 2 reizes. 1 vārtus Vācijas
labā guva centra pussargs Brink-
mann's. Ungārijas vienības izci-
lākais vīrs bija labais ārējais uz-
brucējs Czitwareks, kas bumbu
vācu sargātos vārtos ieraidīja 3
reizes.
ant Zviedrijas meistarsacīkstēs meža skrē-
jienā 4 km distancē uzvaru guvis izcilais
1500 m speciālists Arne Aadersons 13:23,6
min., atstājot 2. vietā favorītu Broru Hell-
stromu 13:30,0 mm. S km skrējienā mei-
stara titulu izcīnījis zviedru jaunās paau-
dzes pārstāvis Gunārs Brats. Viņš distanci
absolvējis 28:29,0 mi». 2. vietā ierindojies
Ostbriks 28:30.0 min.
ak Ar lielisku sasniegumu jauno sezonu

ievadījis vācu izcilais vesera metējs
Latz's. Vies sacīkstēs DortmundS veseri
aizlidmajis 55.63 m tālu.

Ungārija — Itālija
4-2

Ungārijas grieku-romiesu cinas
izlases vienība, kas nesen ar ie-
spaidīgu 7—0 rezultātu uzvarēja
Kroatiju, pagājušās nedēļas beigās
atzīmēja jaunu panākumu. Star-
tējot Milānā, valsts sacīkste* Un-
gārijas cīkstoņi pārspēja Itālijas
krasu pārstāvjus 4—2. Ungāru un
italu cīkstoņu sacensības atseviš-
ķās svaru kategorijās deva šādus
iznākumus: gaiļa svarā Bencze
(Ungārija) atzīmēja noteiktu 3—0
pārākumu pār itāli Liverini; spal-
vas svarā ungārs Totfes meta uz
pleciem itāli Gavelli 10:15 min.;
vieglā svarā Oalls (U) pieveica
Valentīni (I) pēc punktiem ar ties-
nešu 2—1 lēmumu; pusvidejā sva-
rā Rigamonti (I) negaidīti ātri
1:15 min. apvēla uz pleciem ungā-
ru Sovari; vidējā svarā rūdītais
italu meistars GaliegatrJ uzvarēja
Kinizsi (U) ar_ punktu pārsvaru
3—0: pussmaga svarā Kovacs (U)
pieveica populāro italu cīkstoni
Silvestri pēc punktiem. Bez uzva-
rētajā palika smagā svara cīņa,
kur abus pretiniekus — Bobi (U)
un Donati (I) tiesnesis par pasi-
vitāti diskvalificēja pēdējā minūte.

Meistarisportā — varoņi kara laukā

IBJO JiffiKANENS (SOMIJA).

Gandrīz gadu desmitu somu ap-
brīnojamais šķēpa metējs Matti
Jārvinens nepārtrauktā virknē
aizvien laboja savu pasaules re-
korda atzīmi. Un tomēr pienāca
diena, kad Matti Jārvinens vairs
nebija pasaules rekorda īpašnieks.
Tas notika 1938. gada 18. augu-
stā nelielajā Somijas pilsētiņā
Karhulā, kad Jārvinena vietā pa-
saules rekordu sarakstā savu
vārdu ierakstīja viņa skolnieks
— Irjo Nikkanens . Jārvinenena
pasaules rekordu — 77,23 m Nik-
kanens laboja par 64 cm, aizme-
tot šķēpu 77,87 m tālu. Divus
mēnešus vēlāk. Nikkanens sasnie-
dza 78,70 m, tā vēl vairāk tu-
vojoties fantastiskai 80 m līnijai.
Šis Nikkanena lieliskais 78,70 m
varējurns kā nepārspēts pasaules
rekords pastāv vēl šodien.

Nikkanena sporta gaitu sākums
meklējams 1933. gadā. Viņa labā-
kais rezultāts tad bija 57 m. Nā-
košā sezonā Nikkanens pirmo
reizi pārvarēja 60 m robežu, un
tad tūlīt sekoja viņa sasniegumu
straujš kāpiens uz augšu. 1935.

gada vasarā Nikkanens jau izvir»
zījās pasaules izcilāko šķēpa me-
tēju galvgaļa grupā. Pirmo rei-
zi viņš aizlidināja šķēpu pāri 70
metriem, sasniedzot 71,30 m re-
zultātu. Gadu vēlāk Nikkanena
sāka sīvo dueli ar līdz tam ne-
uzvarēto pasaules rekordistu
Matti Jārvinenu. NikkSmens" at-
ņēma Jārvinenam ilgi turēto So-
mijas meistara titulu. Arī olim-
piskās spēlēs Berlīnē Nikkanens
bija pārāks par Jārvinenu. Pirms
pēdējā metiena Nikkanens ai
70,77 m sasniegumu vēl atradās
visu konkurentu priekšgalā un,
šķita, ka viņam zelta medaļa jau
nodrošināta. Beidzamā mēģinā-
jumā tomēr milzu sensāciju kal-

dināja Vācijas rekordists Ger-
hard's Stock's. Viņš pārspēja
Nikkanenu, un pēdējam piekrita
olimpiskā sudraba medaļa.

1937 gadā Nikkanens atkal at-
kārtoja savu uzvaru pār Jārvine-
nu valsts meistarības izcīņā. Nā-
košais — 1938. gads bija Nikka-
nena ievērojamāko uzvaru un re-
kordu gads, jo Nikkanens 2 rei-
zes laboja Jārvinena pasaules re-
kordu, un līdz ar to lielā Jārvi-
nena — Nikkanena divcīņa bija
noslēgusies ar Nikkanena uz-
varu.

1939. gada beigās Somija sāka
brīvības cīņas pret boļševikiem.
Līdzīgi daudziem somu pasaules
slaveniem sportistiem arī Nikka-
nens varonīgi cīnījās drosmīgās
Somijas karavīru rindās. Kādā
no asiņainākām kaujām pie Sum-
mas, pasaules rekordistu Nikka-
nenu ievainoja rokā. Pēc ilgākas
ārstēšanās Nikkanens izveseļojās,
un no jauna atgriezās vieglatlē-
tikas laukumā. 1940. gadā gan
Nikkanens zaudēja Somijas mei-
stara titulu, ko atkaroja eksmei-
stars Matti Jārvinens, bet vēl
vienmēr Nikkanens pieder pie pa-
saules pašiem visizcilākiem šķēpa
metējiem. 1940. gadā viņa labā-
kais rezultāts bija 73,52 un pagā-
jušā sezonā — 73,72 m. Par
Nikkanenu 1941. gadā labāku re-
zultātu uzrādīja vienīgi viņa tau-
tietis, tagad varoņa nāvē kritu-
šais Mikkola, kas aizraidīja šķē-
pu 73,76 m. *Pašreiz Nikkanens
atkal nes varoņa slavas apmir-
dzēto Somijas karavīra tērpu.
Blakus šautenei tomēr Nikkanens
nav aizmirsis arī iemīļoto šķēpu.
No dienesta brīvajā laikā Nikka-
nens allaž trenējās..

TALLINA — TARTIT 5—i

Igauņu abu galveno sporta centru —
Tallinas un Tartu futbolisti jau sezonas
ievadījumā sacentušies pilsētu sacīkstē.
Pārliecinošu 5—1 (2—0) uzvaru izcīnījis
Tallinas vienpadsmits. kura sastāvs kom-
plekteiies no Estonias, Sporta un Kaleva
spēlētājiem. Tallkiiešu futbolisti ievēro-
jamā pārsvarā atradušies visu spēles lai-
ku, un Tallinas vārtsargam Karpām bijis
pavisam maz darba. Tallinas vienība vār-
tus guvusi ar Veidemana, Leicnnera, Lin-
berga, Seppa un Jensena raidījumiem. Tar.
tu labā vienīgos vārtus atzīmējis Oha no
soda sitiena. Talliniešu abi teicamākie cī-
nītāji bijuši populārie Igaunijas izlases uz-
brucēji Veidemans un Kāss. kas lieliski
sadarbojoties vienmēr ievadījuši bīstamus
uzbrukumus.
m% Abu Eiropas izcilo profesionālo smag-
svara bokseru — Neasel'a (Vācija) un
Taadberga (Zviedrija) revanšcinu paredzēts
noturēt 17. jūlija Stokholma. Vienīgais
šķērslis pagaidām ir tikai Stokholmas po-
licijas aizliegums noturēt Zviedrijas galvas
pilsētā jebkādu profesionālo boksa cīnu. Sa-
cīkstes organizētāji tomēr cer. ka ar Tand-
berga popularitāti Jo aizliegumu, kāds ne-
pastāv nevienā citā Eiropas pilsēta, atcels.

JZiepojas soļotājs
startē sacīkstēs Vācijā
Latviešu jaunekļu vidū, kas de-

vušies uz Vāciju izpildīt goda pie-
nākumu — darba dienestu, atrodas
arī Liepājas soļotājs Janbergs.
Blakus darba dienesta uzdevumiem
Janbergs cītīgi turpina arī soļoša-
nas treniņus. Viņš piedalījies jau
pirmās sacīkstēs šlēzvigas-Holstei-
aas apgabalā Huzumas pilsētā. 2
lan distancē Janberga pretiniekos
bijis arī viens no Vācijas labākiem
soļotājiem — pasaules rekordists
Grittners. Pēdējais arī izcīnīja 1.
vietu, veicot 2 km 8:60,5 min. Jan-
bergs ierindojies 2. vietā ar 8:55,4
min. rezultātu. Aiz sevis Janbergs
atstājis garu konkurentu virkni.
Jau tuvākā nākotnē sagaidāmi vai-
rāki jauni Janberga starti.
KOPPENWALLNER'S LfiC
1,91 M AUGSTU

Sacīkstēs fjracā vakar teicamu rezultātu
sasniedza izcilais vācu augstlēcējs miuche-
«ietis Koppeuwaltaer's. Viņš pārlēca 1.91
an augstumu, uzrādot Eiropas šī gada labā-
ko sasniegumu. '
u% Eiropas tenisa sporta nākošais ievēro-
jamākais sarīkojums būs Vācijas—Ungāri-
jas valsts sacīkste Romas gausa jzcīuā.
kas notiks Vasaras svētku laikā Buda-
peštā. Ungāri, kas Romas kausu ieguva
rau sagājušā gadā. šoreiz cīņā raidīs loti
specigu sastāvu. Bez meistara Asbotha
ungāru vienībā paredzams cīnīsies ari labi
pazīstamais kroata tenisists Puacecs. Viņš
vē[ pagājuša sezonā aizstāvēja Kroatijas
krasas, bet tagad Puncecs apmeties uzpastavjgu dzīvi Ungārijā un tādi banda
ticības s"rarrēt arī Ungārijas valsts vie-nībā.

(flll9fl 1119119*ža dienas veltīsim
lllllnil lllnlln zudušo tautiešu un Lielvācijas
llll ļjllll lllllIjU kritušo varoņu piemiņai.

Katra mums zuduša krietna tautieša un krituša varoņa
piemiņai iestādīsim vismaz vienu zaļojošu kociņu.



Kadjērs cinas ka
profesionāls

Izcilais zviedru cīkstonis, daudzkārtējais
Eiropas pussmagā svara meistars un olim-
pisko spēļu uzvarētājs Aksels Kadlers bei-
dzot paklausījis vilinošos solījumus un
pārgājis profesionālos. Kadjērs jau absol-
vējis ar,ī pirmās cinas kā profesionāls. Ga-
rākā mača sacensībā Kadjēra pretinieks
bijis zviedru ievērojamais brīvas cīnās
speciālists Johus Richthois. kas savā lai-
kā 2 reizes izcīnījis olimpisko zelta me-
daļu Kadjēra un Ritchola mača kopvērtē-
jumā savu pārākumu atzīmējis Rltchofs.
Gan grieku-romiešu cioā labākas sekmes
guvis Kadjērs. bet brīvā cīņā vēl ievēro-
jamāks teicies Ritchofa pārspēks, kas galu
galā izšķīris Ritchofa uzvaru ari visu ma-
ča sacensību kopskaitījuma.

AS ROMAS UN FC TŪBIŅAS
DUELIS TURPINĀS

Jautājums, kas šogad izcīnīs Itālijas
meistara titulu futbolā vel vienmēr loti
neskaidrs. Arī vakardienas cīnās punktu
tabulas galvgaļa ievērojamas pārmainās
neienesa. Vakar uzvaras guva visas spē-
cīgākās vienības, un tādi vēl vienmēr tur-
pinās AS Romas un FC Turīnas vienību
sīvais duelis dēl vadošās vietas. Pēc va-
kardienas sacensībām AC Romas an FC
Turīnas futbolistiem joprojām ir vienāds
35 punktu sjults. 3. vietā ar 33 punk-
tiem nak Venēcija. Vakar AS Roma ar
augstu 7—0 rezultātu pārspēja Liguriu.
kamēr FC Turīna uzvarēja FC Milānu
2-^0. Meistarvienība Bolona atzīmēja va-
kardienas otru augstāko uzvaru, pievei-
cot Livorno 7—1. Romas Lacio atzīmēja
sīvā ctrjā 2—1 pārākumu pret Dženovu.
Līdz ar šo zaudējumu Dženovas vienpads-
mits ievērojami atkritis no vadošās gru-
pas, kamēr Romas Lacio vienību šis pa-
nākums punktu tabulā ierindo redzamā 4.
vietā.

KROATMAS TENISISTU
UZVARA

Vakar Agramā noslēdzās KroatHas un
Slovākijas valsts sacīkste tenisā. Iespai-
dīgu 5—1 pārākumu atzīmēja spēcīgā Kro-
atHas tenisistu izlase. Vienīgo uzvaru
slovakiem izcīnīja Uešs, kas pārspēja
kroatu jaunās paaudzes pārstāvi Sarisu
4r-6; 6—2: 7—5: 5—0. Visās pārējās spē-
lēs triumfēja Kroatijas tenisisti, kuru vidu
izcili spēki bija abi starptautiski labi pa-
zīstamie — Mitičs un Pallada. Viņi abi
Pārspēja savus pretiniekus ar pārliecino-
šiem rezultātiem, nezaudējot nevienu setu.
Pallada uzvarēja Košinaru_ 6—0: 6—1: 6—
4. Mitičs pieveica slovāku Vebu 6—2;
6—3; 6—-3. Dubultspēlē Mitičs ar Palladu
uzvarēja labāko slovāku pāri Dr. Filo —
Košinaru 6—3: 6—0: 6—1. Otrā dubultspē-
lē kroati Btanovičs — Sarišs atzīmēja
8—6; 2—3: 6—3: 3—6: 6—3 pārākumu pār
Dēšu — Vebu. Pēdējā vienspēlē Brano-
vičs (Kroatila) pārspēja Dr. Fiflo (Sh>vā-
kiia) ar 3—6: 6—3: 6—3: 6—4 rezultātu.

PARĪZES FUTBOLISTI IZCĪNA
FRANCIJAS KAUSU

Līdz pēdējai vietai pārpildītā Parīzes
Cēlonības stadionā risinājās viena no
Francijas futbola sezonas ievērojamākām
cīnām — kausa izcīnās fināla spēle. Finā-
la pretinieki šoreiz bija Parīzes Red Star
un FC Sete vienības. 2—* (o—•) uzvaru
izcīnīta Parīzes Red Star vienpadsmits. ie-
gūstot skaisto Francijas kausu, kas šogad
izcīņā nāca jau 25, reizi.

LFLS HASKEITBOLISTES V«L
VIENMĒR NEPĀRSPĒTAS

Jau ilgus gadus Lietuvas sieviešu basket-
bola meistara tituls pieder LFLS Basket-
bolistēm. Spēcīgā LFLS vienība neuzvarē-
ta palikusi ari šogad Kaajas meistarības
turnīra, kura sacensības noslēdzās vakar.
JJFLS basketbolistes Kaunas meistara goda
Šogad ieguvušas loti pārliecinoši nezaudē-
jot nevienu cīnu. LFLS piecnieks sasniedzis
augstāko punktu skaitu — 14. Aiz LFLS
izlases šogad 2. vietu ieņēmusi LFLS vie-
nība ar 13 punktiem un 3. Perkūnas 13 p.

BERLĪNES UN KARALAIKU
FUTBOLISTU PANĀKUMI
PILSĒTU SACĪKSTĒS

Vakar Vācijā notika vairākas pilsētu sa-
cīkstes futbolā. Krakauā vācu galvas pil-
sētas — Berlīnes izlase uzvarēja Krakau-
as sastādīto 3—• ( ). Visus vārtus uz-
varētāji iesjta 2. puslaikā. Pārvarēt Vā-
cijas valsts vienības vārtsargu Jahn'u. kas
sargāja Berlīnes vārtus. Krakauas futbo-
listi nespēja neviena reizi. Sacīkstē Ka-
ralaučos jau 3. reizi pilsētu sacensība sa-
stapās Karalauča an Varšavas vienības.
Tāpat kā abās pirmajās cīcas ari šoreiz
pārliecinošu 7—1 (3—©T" uzvaru atzīmēja
Karalauču futbolisti.

EIROPAS MEISTARS BOTTA
ARI ITĀLIJAS MEISTARS

Pagājušā nedēlā Eiropas profesionālo
bokseru Eiropas vieglā svara meistars
Itālis Borta aizstāvēja meistara Utulu pret
tavu tautieti — Itālijas meistaru Blsterzo.
15 roundu cioā Botta atzīmēja noteiktu uz-
varu pēc punktiem. Botta tādi ne tikai
sekmīgi aizstāvēja Eiropas meistara godu.
bet reizē kļuva ari Itālijas meistara titu-
la īpašnieks.

JAUNS IGAUNIJAS REKORDS
PELDĒŠANĀ

Aizvadītā nedēlā notika Tallinas mei-
starsacīkstēs peldēšana baseinā telpās.
kurās startēja visi izcilākie igauņu spēki.
Igauņu peldētāji, kas visu ziemu cītīgi tre-
nējušies, uzrādīja teicamu gatavību, fgaunn
labākais peldētājs uz krūtīm Lilbergs sa-
sniedza pat jaunu Igaunijas rekordu. VinS
200 m distanci uz krūtīm veica 2:55.0 min.
laika. Liibergs pārspēja ne tikai līdzšinē-
jo rekordu telpās 3:02,0 min., bet viņš
uzrādīja teicamāku rezultātu arī par savu
paša rekordu brīvā dabā — 2:56.9 min. Aiz
Liiberga 2. vietā ierindojās MOilersdorfs
3:10,8 min. Vājākus rezultātus igauni re-
alizējuši kraula peldējumos, jo šeit viņi sā-
pīgi izjūt ilggadīgā meistara iztrūkumu.
Roolaidu kā zināms boļševiki izsūtīja. 100
ni kraulā Tallinas meistara titulu izcīnīja
Outmans 1:11.0 min.: 2. Arusoo 1:12.2: 3.
Vellners 1:12,8. 200 m kraulā — 1.
'Arnsoo 2:42.0 min.: 2. Eenmaa 2:51.0. 100
m uz muguras — 1. Kargajā 1:21.5 min.:
2. Saarue 1:25.0. Sieviešu sacensībā 50 n»
kraulā uzvarēja Vainoja, veicot distanci
43.6 sekundēs. -
SPĀNIJA FRANCIJA 4—1

Valsts sacīkstē lauku hokeja Valensiia
Vakar Spānija uzvarēja Franciju 4—1 (3—
O). Straujie spanu hokejisti sevišķi noteik-
ta pārsvarā atradās 1. puslaikā.

2**11? laulās labāku nākotni
Sekojot daudzu savu biedru

priekšzīrnei, šodien uz austrumiem
dodas pazīstamie Daugaviešu bas-
ketbolisti Graudiņš, Jurke un Āre,
lai aktīvā cīņā pret kultūras naid-
nieku boļševismu palīdzētu veidot
gaišāku un labāku tautas nākotni.
Jurke ar Ari jau agrāk bijuši
austrumos, bet tagad tiem pievie-
nojies arī mūsu izlases basketbo-
listu izcilais aizsargs Jānis Grau-
diņš, lai kopā ar saviem draugiem
sporta laukumā plecu pie pleca
cīnītos ari austrumu kaujas lau-
kos. Ar lepnumu sirdīs latvju
sporta saime izvada savus mīlos
draugus to jaunajās gaitās!

vef—us ciņa izšķirs uzva-
rētāju rigas volejbola
Meistarībā

Daudzi volejbola sporta draugi
jau apsveikuši VEF vienības panā-
kumus Rīgas volejbola meistarībā.
Tak pēkšņi šis tas kļuvis daudz sa-
vādāk kā agrāk domāja — un pro-
ti — meistarības uzvarētāju iz-
šķirs VEF — US vienību papildus
sacensība. Izdevību US vienībai
apstrīdēt «vefiešu» ieguvumu de-
vuši Daugaviešu volejbolisti, kas
neieradās uz sacensību spēļu pēdē-
jā kārtā. Tā bija Daugaviešu otrā
uzdotā sacensība, Daugaviešu vie-
nību no turnīra izslēdza un sakarā
ar noteikumiem, sasniegtos rezul-
tātus anulēja. Tādā kārtā US vo-
lejbolisti, kas negaidot bija zaudē-
joši Daugaviešiem, sasnieguši
vienādu punktu skaitu ar VEF
vienību. Papildus sacensība dēļ
Rīgas meistara godu starp US un
VEF risināsies trešdien, 20. mai-

jā pl. 19.30 Ērgļu ielas 13 vingro-
tavā. Tiesnesis J. Augusts. Ieva-
dījumā pl. 18.30 spēkosies sieviešu
vienības — US 1. — Daugavietes
1. un US 2. — Daugavietes 2.
(tiesnesis Blusas). Pēc sacensībām
izdalīs diplomus.
DARBA VIETU FUTBOLA
TURNĪRA PIEDALĪSIES
16 VIENĪBAS

Pagājuša nedēlā izbeidzās pieteikšanās
termiņš Rīgas darba vietu futbola turnīram.
Savu līdzdalību turnīrā paziņojušas 16 vie-
nības, kuru vidu ir arī visi spēcīgākie dar-
ba vietu futbola vienpadsmiti — Rīgas ga-
ļas fabrika (bij. Bekona Eksports), VEF,
Vairogs, Sīgas metālists, Risas Keramikas
Fabrika un citi. Vienību sadalīšana klasēs,
kā arī turnīra izlozi izdarīs trešdien. 20.
maija, pl. 19 Carl'a Schirren'a (bij. Lāč-
plēša) ielā 43-45, dz. 1. kad notiks visu
vienību pārstāvju sanāksme. Pārstāvjiem
ierašanās sanāksmē obligātoriska. Pirmās
sacensības darba vietu futbola turnīrā pa-
redzēts noturēt maija beigās.
VEF VOLEJBOLISTU UEVARA
DARBA VIETU TURNĪRA

Pagājušā nedēļā darba vietu volejbola
turnīra noslēdzās sacensības abās galvenās
klases — vīriešu 1. grupā un sieviešu vie-
nību turnīra. Vīriešu 1. grupā sīvu cīnu
1. vietas dēl absolvēja abi fināla pretinieki
— VEF un Enerģijas apgādes volejbolisti.
14—16. 15—12. 15—12 uzvaru izcīnīja VEF
vienība, iegūstot 1. vietu. VEF sastāva
darbojās — Bergs. Daugelonoks, Rista-
raecs. Karklinš. Kalnciems ua Slava. Ari
Enerģijas apgādes sešnieka vidū bija vai-
rāki mūsu izcilākie volejbolisti, kā Ka-
zaks, Pelūde un Ailis. 3. vietā ierindojas
Mežu departaments. VBF volejbolisti pir-
mo reizi izcīnīja Vairoga dāvāto ceļojošo
balvu. Sieviešu turnīrā uzvaru guva
Enerģijas apgādes volejbolistes. kuru teica-
mākās cīnītajās bija Grape (US) un Lan-
kvica (RSK). 2. vietu ieņēma VBF vienība
un 3. Rīgas 2. tirdzniecības uzņēmums.
Sevišķi nopietnu pretestību turnīra uzvarē-
tajām sagādāja Rīgas 2. tirdzniecības uz-
ņēmuma volejbolistes. EnerJSias apgādes
vienība pirmo reizi ieguva Rigas Kerami-
kas dāvāto balvu.

Vīriešu 2. grupa uzvarēja Rīgas viesnī-
cu uzņēmumu pārvalde, atstājot 2. vietā
Rīgas Tirdzniecības uzņēmumu un 3. C. S.
Turību. 3. grupa — 1. Rīgas Keramika: 2.
Bolderājas kuģu būvētava: 3. vietu kopīgi
dala Vairoga 1.. Rīgas mašīnu un turbīnu
fabrikas un Metila vienības. 4. grupa —
1. Latvijas Bērzs: 2. Vairoga 2. vienība un
Latviešu aizsardzības 4.-19 rota.
AMATIERA SPORTISTU
IEVĒRĪBAI

Amatiera sportistu treniņi turpmāk no-
tiks Uzvaras parka sporta laukumā šādā
kārtība: otrdienās — futbols un volejbols;
trešdienās — rokas bumba: piektdienās —
futbols un basketbols. Treniņu sākums
katru dienu pl. 19.

Trešdien, 20. maijā, pl. 19 Uzvaras par-
ka laukumā notiks Amatiera vieglatlētu
sanāksme. Tai pat laikā laukumā jāierodas
ari Amatiera rokas bnmbas spēlētājiem —
Kazakam, Jansonam. Preisam, Būmanim,
Tēriņam, Vilcinām. I. Ozolam, J. Ozolam,
S. Ozolam, Hartvigam, Fogelim, Plorioam
un pārējiem. Aipinati ierasties arī intere-
senti.

PIRMIE VALMIERAS
MEISTARI VINGROŠANĀ

Vēsturisku notikumu piedzīvojusi Val-
mieras vingrotāju saime. Valmierā noturē-
tas pirmās pilsētas meistarsacīkstēs vin-
grošana. Valmieras meistara titulu izcīnījis
Lācis ar caurmēra atzīmi 9,6*1 p. 2. vietu
ieņēmis pazīstamais vieglatlēts Retināms
9,29 p.; 3. Plūdums 8.634 p. Sieviešu gru-
pā uzvarējusi Plūme ar 9,529 punktiem: 2.
Bēme 9,407 n.: 3. Gruntē 9,32 p. Valmie-
ras vingrotāju pirmās plašākās sacensības
bija radījušas lielu interesi, pulcējot kuplu
skatītāju skaitu.

VALMIERAS UN AINAŽU FUT-
BOLISTI CINAS NEIZŠĶIRTI

Kā pirmie vasaras sporta sezonu Aina-
žos ievadījuši fitbolisti. Viņi sacentušies ar
Valmieras sporta biedrības izlasi. Ainažu
vienpadsmits bijis valmieriešiem līdzvēr-
tīgs pretinieks, un cīna beigusies 1—1 ne-
izšķirti. 1. puslaiks noslēdzies 1—0 Aina-
žu mbā, bet cīņas turpinājumā ar centra
uzbrucēja Elleoberga raidījumu valmierieši
panākuši izlīdzinājumu. Ainažu vienībā
darbojies ari mūsu izcilais garo distanču
skrējējs Errks Tirners. Pēdējais tagad va-
da un organizē Ainažu sporta dzīvi.

Kā šogad, veiksies
v

latviešuvieglatlētu saimei?
Latviešu sporta un fiziskās kultūras

apvienības vieglatlētikas nozare izstrādā-
jusi vieglatlētikas sarīkojamu kārtību 1942.
g. sezonai, un izsludinājusi to oficiālu vi-
sām biedrībām.

Pirmās platākas vieglatlētu sacensības
notiks 28. iunūi. kad Rīta risināsies des-
mitcīgas sacensības Iesācējiem un biedrī-
bām vispārējā klase, kā ari pteccīoā sie-
vietēm.

Biedrībām sacensību kārtība un notei-
kumi M-cjoā Iesācējiem 5ada> 100 m. taļ-
lēkšana, lode, augstlēkšana. 400 m, 110 m
barjēri, disks, kārtslēkiana, škeps, 1500 m
Sacensībās drīkst piedalīties trkai tie da-
lībnieki, kas nav vēl piedalījušies sacīkstes
līdz 28. jūnijam, meža skrējiena sacensības
neieskaitot. 'Katrā disciplīnā no biedrības
var startēt ne vairāk kā 2 dalībnieki, pie
kam vērtē labāko. Katrs dalībnieks var
piedalīties ne vairāk ka 3 disciplīnās, bet
.vērtējumu tas saoem tikai vienā no tām.
Līdzko dalībnieks kādā disciplīnā noverj
tēts, tas zaudē tiesības piedalīties talaki
sacensībā. Vērtējumu izdarīs pēc 10-cīnas
tabulām. Uzvar biedrība, kam vislabākā
punktu kopsumma.

l»-cīna biedrībām vispārējā klasē: sa-
censības notiks tādā pat kārtībā kā iesā-
cēju klasei. Katrā disciplīnā no biedrības
var startēt ne vairāk kā 3 dalībnieki.
Vērtē — 2 labākos. Katrs dalībnieks var
startēt ne vairāk kā 4 disciplīnās, vērtē-
jumā Ievērojot tikai divas. Līdzko dalīb-
nieks novērēts 2. disciplīnā — tas zaudē
tiesības startēt turpmākās sacensībās. Vēr-
tējums notiek pēc 10-ciou tabulām. Uzvar
biedrība, kam kopsummā visvairāk punk-

tu. Pieccīna sievietēm starp biedrībām:
lode. tattēJssaoa. aogstlēkšana. škeps. 100
ra skrējiens. Noteikumi tāpat kā iesācēju
10-dnai atskaitot 1. noteikumi».

Biedrību vieglatlētikas sekcijas varens
-darbs gaida jūlija pirmajās dienās, kad
4. vai 5. iaUJā risināsies biedrību meistar-
sacīkstēs vieglatlētika. Programmā: 1000
m, tfllifcsana, lode, aogstlēkšana. disks,
3000 m. 4XM» m stafete. Sacensības jā-
notur augstāk minētā kārtībā. Sarīkojums
jānotur ka sacensība starp divi vai vairāk
biedrībām. Kur tas kāda iemeslu dēl nav
iespējams, biedrībām jāizprasa LS un FKA
atļauja (mazākais 3 dienas iepriekš) to
sarīkošanai pārbaudes veMā. Katrā dis-
ciplīnā no biedrības var startēt ae vairāk
kā 3 dalībnieki, resp. 2 stafetes vienības,
kamēr vērtē tikai 2 labākos un labāko sta-
feti. Katrs dalībnieks var piedalīties ne
vairāk kā 3 disciplīnās, ieskaitot arī sta-
feti. No 1.—6. disciplīnai (resk.) novērtē-
jumu izdara pēc 10-ciou tabeles. bet sta-
'fetē šādi: rezultātam 40.8 sek. atbilst 1000
punkti, un par katru 0,1 sek. izdara 3.8
punktu atkilkumu.

Sievietēm šais terminos notiek sacen-
sības trīscīnā (60 m. augstlēkšana, disks),
kas obligātas vienīgi Rīgai. Provincē no-
turamas pēc iespējas.

18. ua I*. Iūlljā notiks Ričas w apga-
bala meistarsacīkstēs, kas uzskatamas kā
kvalifikācijas sacīkstes Latvijas meistarsa-
cīkstēm. Programmā: 18. lāllji: vīriešiem:
100 m, tāllēkšana. lode, aogstlēkšana. 400
m, 110 m barjerskrējiens, veseris. 5000 m
soļošana. Sievietēm: 100 ». 80 m bar-
jērskr.. aogstlēkšana. disks, škeps. I*, 14-

lijā vīriešiem: disks, kārtslekšana. šķēps,
400 m barjerskrējiens, 1500 m, trīssolis.
15000 m soļošana. Trīs cīna (100 m. lode,
tāllēkšana). Sievietēm: 200 m. tāllēkšana,
lode. trīscīnā (100 m. lode. tāllēkšana).
Trīscīoas vērtējums — vīriešiem pēc 10-c.
tabulēm, sievietēm — pēc 1000 punktu ta-
beles.

Latvijas meistarsacīkstēs Rīga, 1. *a
2. aagusta. Programā: 1. augustā vīrie-
šiem — rOO m. tāllēkšana. lode. augstlēk-
šana, 400m, 110 m bariērskr.. veseris. 800
m. 3000 m kavēkli. Sievietēm — Wf> m,
80 m bariērskr.. augstlēkšana. disks, šķēps,
pieccīna (lode. tāllēkšana). 2. aagusti
vīriešiem — disks, kārtslekšana. šķēps. 400
m barjērksrēi - 1500 m. trīssolis. 10000 m,
200 m, 25 km soļošana. Pieccīna (aHēkša-
na, šķēps. 200 m. disks. 1500 m). Sievie-
tēm — 200 m, tāllēkšana. lode. Pieccīoa
(augstlēkšana, šķēps. 100 m ) .Pieccioas
vērtējums — vīriešiem 10-c. punktu tabu-
īes. sievietēm — 1000 punktu tabulas.

Augusta vidusposma svētdienas domātas
vieglatlētu atpūtai, vai sacensībām ar
Igaunijas un Lietuvas vieglatlētiem.
29. ua 30. augustā Rīgā risināsies Latvi-
jas meistarsacīkstēs desmiteīnā. maratona.
5» km soļošana ua staietēs. 29. augusta
programmā: desmiteīnā — 100 m. tāllēk-
šana, lode, augstlēkšana. 400 m. Bez tam
vēl 4X100 m un 4X400 m. sievietēm —
4X100 m. 30. augusta programmā: des-
miteīnā — 100 m barjēri. disks, kārtslek-
šana, šķēps- 1500 m. Bez tam vēl mara-
tons. 90 km soļošana. 4X2000 m. 4X1500
m stafetes. Sievietēm — 60+80+100+200
m stafete.

Hra baltu bumba lido

Vairs nav ne mazāko šaubu —
pavasaris ir klāt. Lai cik neganta
nebija ziema, ka pat vēl maija mē-
nesī puteņoja, tomēr Vasaras svēt-
ku piedurvē laiks aizbēgt arī zie-
mai. Tādē] droši nu kļuvuši mū-
su vasaras sportisti, kas ziemu pa-
vadīja dīkā.

Nepavisam ziema nepatika mūsu
tenisistu saimei, kura Ogos mēne-
šus dzīvoja bezdarbībā, šogad ne-
atradās neviena piemērota halle,
kurā baltā tenisa bumba varētu ēr-
ti lidot. Beidzot tas viss ir pāri,
un nu jau pāris nedēļas tenisa lau-
kumos valda rosība, še klusībā tre-
nējas mūsu nelielais tenisistu pul-
ciņš. Jā, tas kļuvis krietni mazāks,
jo viņu vidū vairs nevaram sastapt
Krūklandu, Grapmani, Poli, Šra-
deru, Muški un citus. Par viņu
gaitām trūkst ziņu no brīža, kad
tos savā ziņā ņēma čekas pagrabi.

US tenisa laukumos vai rkvaka-
rus spēlē vingrinās mūsu pašreizē-
jā «zvaigzne» Ābelīti».

«Ko tad darījāt ziemā?»
«Mazliet slidoju,» saka Ābefitis

«jo tenisam tāpat neder stīvi kauli,
kā katram citam sporta veidam.»

«Lielākā daļa izcilo tenisistu
pulcējušies US rindās,» viņš stāsta
tālāk, «kamēr Rīgas tenisā klubā
no izcilākajiem spēlētājiem vēl ir

Zēberga, Vuškabe, Šteinbergs un
Treimanis.»

Tiešām tā tas ir — US tenisi-
stiem starp pašu tautiešu spēlētā-
jiem būs grūti rast pretiniekus.
Mazliet savākāki tas gan ir ar te-
nisistēm, jo US jaunajai paaudzei
— Vītolai, Dzenei, Ošmijago, Vec-
kalaiņai nopietni nāksies cīnīties
ar RTK rūdītajām tenisistēm —
meistari Zēbergu un Vuskalni.

Starp US tenisistēm radies jauns
vārds — Dzenis kundze. Tādu mēs
nepazīstam, bet ja pateiksim, ka
tā ir pagājuši gada Bidaga jaun-
kundze, tad arī mums atliek nodot
labākos novēlējumus. Labāk jau
vēlāk, nekā nekad, saka tautas pa-
runa.

Kā norit treniņš? Ir vēl grūti
ko teikt, jo laika, bijis maz. Paš-
reiz latviešu tenisistiem nav arī
neviena trenera, un tā katrs spē-
lētājs trenējas pēc sava ieskata.
Kaut īsā treniņa laikā jau labā
formā jūtas Abelītis, kuram šogad
varam paredzēt labas sekmes. Tā-
pat daudz var gaidīt no viņa talan-
tīgās dubultspēles partneres Vīto-
las, kas arī jau vairākkārt redzēta
tenisa laukumos. Cītīgi treniņu
apmeklētāji ir arī US tenisa sekci-
jas vadītājs Ūdris un Rutkis, bet
no visjaunākās paaudzes Daļeckis.

Drīz jo drīz laukumā gatavojas
nākt arī Bergmanis, kas nesen kā
pārcietis smagu rokas operāciju.

Ar balti satīto roku arī Bergmanis
ieradies US tenisistu treniņā.

«Būs jau jācīnās,» viņš smaidot
saka.

Šīs sezonas sacensības būs
spraigas — to liecina tenisa sek-
cijas plašais sacīkšu plāns. Vēl šī
mēneša beigās notiks klubu sacīk-
stes, bet jumja sākumā, US sarī-
kojumā, tenisistu pirmā lielā pār-
baude — Rīgas meistarsacīkstēs.
Lielākā cerība jaunus un krietnus
pretiniekus rast ir no vācu karavī-
ru vidus. Pagājušā sezonā vācu
karavīri bija aktīvi līdzdalībnieki
mūsu tenisa sportā. Tāpat iespē-
jams, ka šovasar tenisa laukumos
atkal redzēsim bij. Latvijas mei-
staru Jansonu, kas savlaik repa-
triējās uz Vāciju. Viņš jau diene-
sta darīšanās bija ieradies Rīgā.
Tāpat, šķiet, aktīvo vidū vēl būs
arī vecmeistars Arvīds Bērtiņ-
Bērziņš, kas jau tagad izmēģinājis
savus sDēķus vairākos treniņos.

Un pašas beigās jāatklāj tenisi-
stu lielākās rūpes — tas ir tenisa
bumbiņu trūkums. Labu bumbu
vairs pavisam maz. Krājumā gan
ir vēl padomijas ražojumi, bet kā
jau darbs kas stachanoviski darīts,
ir nevērtīgs. Bumbu svars viegls
un nevienāds. Tomēr ar to jāsa-
mierinās — pašreiz ražošana kara
vajadzībām ir pirmajā plāksnē.
Arī vācu tenisisti spēlē ilgāku lai-
ku lietotām bumbām.

Iii DD iii
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RIGĀ
fon der Goltz'a gat?ē 4, dz. 7

Uzņēmumi Rīgā:
«Dzirnavnieks» —

I. Ganību dambī 31.
Iļģeciema dzirnavas —

Tvaikoņu ielā 4.
Daugavas dzirnavas

Rich. VVagner'a ielā 163/165.
I Rīgas maizes fabrika —

Yorcka ielā 73-
n Rīgas maizes fabrika

Kr. Barona ielā 125.
III Rīgas maizes fabrika

Rich. Wagner'a ielā 69-
IV Rīgas maizes fabrika

Cari Schirren'a ielā 40.
V Rīgas maizes fabrika

Jēzusbaznīcas ielā 7/9.
VI Rfgas maizes fabrika

Tilzītes gatvē 44.

Uzņēmumi provincē:
Jelgavas dzirnavas —

Jelgavā, Rūpniecības ielā 2.
«Jelgavas maiznieks» —

Jelgavā, Kr. Barona ielā 17:
Liepājas dzirnavas —

Liepājā, Brīvības ielā 23.
«Liepājas maiznieks» —>

Liepājā, Brāļu ielā 6.
Ventspils dzirnavas — ' ' ?§

Ventspilī, Lāčplēša ielā 1.
Jēkabpils dzirnavas —

Jēkabpilī, Brīvības ielā 286.
«Daugavpils maiznieks» — <

Daugavpilī, Vadoņa ielā 31.
Daugavpils dzirnavas

Daugavpilī, Vidus ielā 32-b.
Auces dzirnavas —

Aucē, Meža ielā 27.
Bauskas dzirnavas —

Bauskā, Vienības ielā 75/7T.

li i m mizu
sekmīga savākšana līdz
šim nodrošinājusi adu
fabrikas miecvielu no-
zarei netraucētu 3 maiņu
darbību un patērētajiem
labu adu.

liki nu!
Par sekmīgu mizu savāk-
šanuizsniegsprēmijaszoļādas.

Fabrika maksā:

par kārklu mizām:
RM 84,— tonna

par egļu mizām:
RM 64,— tonnā.

RĪGAS ĀDU un MIEC-
VIELU FABRIKA
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Bauskas iela 16. Tālrunis 41874
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